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Piknik lotniczy 
w Gminie Borki
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Odcinek Białka 
- Płudy - Głów-
ne uroczyście 
otwarty!
12 lipca obchodzony jest Dzień 
Walki i Męczeństwa Wsi Pol-
skiej. Z tej okazji w kościele pw. 
Świętej Trójcy została odpra-
wiona msza święta, w której 
uczestniczyli Członkowie Za-
rządu Powiatu Radzyńskiego. 
Uroczystość ta została połączona 
z poświęceniem nowego krzyża 
w Płudach, który znajduje się 
przy kamieniu upamiętniającym 
pomordowanych mieszkańców 
wsi oraz otwarciem niedaw-
no wyremontowanej drogi Nr 
1208L Białka – Płudy – Główne.
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Budżety samorządów Powiatu 
Radzyńskiego już po raz drugi 
zostały zasilone pokaźną kwotą 
w ramach drugiej edycji Rzą-
dowego Funduszu Polski Ład: 
Programu Inwestycji Strate-
gicznych. Ponad 77 milionów 

złotych to nieoceniona pomoc 
polskiego Rządu, która pozwoli 
zrealizować samorządowcom 
najistotniejsze inwestycje w ich 
gminach, mieście i powiecie.  
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W ramach rozstrzygnięcia pro-
gramu „Kolej Plus” linię koleino-
wą nr 30 Lublin – Łuków czeka 
rewitalizacja i elektryfikacja. 
Dzięki tej inwestycji mieszkań-
cy Powiatu Radzyńskiego będą 

mogli podróżować po tej linii 
pociągami oraz szynobusami bez 
przesiadki w jednostkę elektrycz-
ną w Łukowie. 
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ELŻBIETA DZIKOWSKA
HONOROWYM OBYWATELEM POWIATU RADZYŃSKIEGO

Ponad 77 mln zł trafi do samorządów
Powiatu Radzyńskiego!

Linia kolejowa Łuków - Lublin 
zostanie zelektryfikowana!

Jak obchodzili stulecia swoich jednostek OSP? Sprawdź! STR. 12 - 13
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28 kwietnia podczas XLVI Sesji 
Rady Powiatu Radzyńskiego 
podjęta została uchwała w spra-
wie ustanowienia tytułu „Ho-
norowy Obywatel Powiatu Ra-
dzyńskiego”. 14 dni później, po 
publikacji w Dzienniku Urzędo-
wym Województwa Lubelskie-
go weszła ona w życie. Wtedy 
też został przygotowany wnio-
sek o nadanie pierwszego tytułu 
słynnej podróżniczce Elżbiecie 
Dzikowskiej. 
W jego uzasadnieniu możemy 
przeczytać:
Elżbieta Dzikowska urodziła się 19 
marca 1937 roku w Międzyrzecu 
Podlaskim, który ówcześnie admi-
nistracyjnie należał do powiatu ra-
dzyńskiego. Jest historykiem sztuki, 
sinologiem, reżyserem i operatorem 
filmów dokumentalnych, podróż-
niczką, autorką wielu książek, pro-
gramów telewizyjnych, audycji 
radiowych, artykułów publicystycz-
nych oraz wystaw sztuki współcze-
snej.
Jej droga na szczyty nie była łatwa. 
Za swoje odważne decyzje często 
musiała płacić wielką cenę. Krótko 
po wojnie działała w młodzieżowej 
organizacji antykomunistycznej, 
za co trafiła m.in. do radzyńskiego 
aresztu Powiatowego Urzędu Bez-
pieczeństwa Publicznego przy ul. 
Warszawskiej 5a.
W świecie wielkich podróżników 
wybierała własną drogę, przeciera-
jąc szlaki kolejnym globtroterkom. 
Wraz z mężem Tony Halikiem 
zrealizowała około 300 filmów ze 
wszystkich kontynentów dla Tele-
wizji Polskiej oraz prowadziła cie-

szący się dużym zainteresowaniem 
podróżniczy program telewizyjny 
pt. „Pieprz i wanilia”.
Elżbieta Dzikowska jest autorką 
kilkunastu książek podróżniczych, 
w których opisuje odległy nie tylko 
geograficznie, ale również kulturo-
wo świat. Ponadto wydała serie ksią-
żek „Groch i kapusta” oraz „Polska 
znana i mniej znana”, w których 
promuje m.in. powiat radzyński.
W 2016 roku została uhonorowana 
na Skwerze Podróżników w Radzy-
niu, gdzie w ramach „Radzyńskich 
Spotkań z Podróżnikami” odsłoniła 
swoją tabliczkę.

Proces realizacji 
nominowania Elżbiety 
Dzikowskiej
18 maja delegacja Powiatu Ra-
dzyńskiego w składzie: Michał 
Zając – Wicestarosta Radzyński 
oraz Robert Mazurek – Prze-
wodniczący Rady Powiatu Ra-
dzyńskiego odwiedzili Elżbietę 
Dzikowską w jej warszawskim 
domu. Celem wizyty było prze-
kazanie listu intencyjnego otwie-
rającego procedurę nadania 
podróżniczce tytułu „Honoro-
wy Obywatel Powiatu Radzyń-
skiego”. Elżbieta Dzikowska 
z wielką wdzięcznością przyjęła 
inicjatywę samorządu powiato-
wego, uznając ją jednocześnie za 
wielkie wyróżnienie.
Tego samego dnia wniosek 
o nadanie Elżbiecie Dzikow-
skiej tytułu „Honorowy Oby-
watel Powiatu Radzyńskiego” 
wpłynął na sekretariat urzędu. 
Następnie Zarząd Powiatu za-

opiniował go pozytywnie oraz 
powołał Kapitułę odznaczenia. 
W jej skład weszli: Michał Zając 
– Wicestarosta Radzyński, Jerzy 
Rębek – Burmistrz Radzynia 
Podlaskiego, Tomasz Jurkiewicz 
– Wójt Gminy Wohyń, ks. kan. 
Krzysztof Pawelec – Proboszcz 
Parafii Świętej Trójcy w Ra-
dzyniu Podlaskim, dr Grażyna 
Dzida – Dyrektor Zespołu Szkół 
Ponadpodstawowych im. Jana 
Pawła II w Radzyniu Podlaskim, 
Tadeusz Sławecki – Radny Rady 
Powiatu Radzyńskiego, Dy-
rektor Wojewódzkiej Biblioteki 
Publicznej im. Hieronima Łopa-
cińskiego w Lublinie, Jarosław 
Gomoła – Sekretarz Powiatu 
Radzyńskiego, Tadeusz Pietras 
– Historyk i Regionalista oraz 
Dariusz Gałan – Rektor Radzyń-
skiego Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku.
Kapituła na posiedzeniu 20 
maja, podkreślając wielkie zasłu-
gi Elżbiety Dzikowskiej na rzecz 
promocji Powiatu Radzyńskie-
go, pozytywnie zaopiniowała 
wniosek o nadanie jej tytułu 
„Honorowy Obywatel Powiatu 
Radzyńskiego”. Tym samym 
zarekomendowała Przewodni-
czącemu Rady Powiatu o przy-
gotowanie stosownej uchwały 
na najbliższą sesję.

Element kulminacyjny 
wydarzenia
Uroczystość wręczenia tytułu 
„Honorowy Obywatel Powiatu 
Radzyńskiego” Elżbiecie Dzi-
kowskiej połączona z  wernisa-
żem wystawy fotografii słynnej 
podróżniczki, zatytułowanej 
„Uśmiech świata” odbyła się 10 
czerwca w Galerii „Oranżeria” 
Radzyńskiego Ośrodka Kultury.
Na uroczystość przybyli Staro-
sta Radzyński Szczepan Nie-
brzegowski, Członkowie Za-
rządu Powiatu i Radni Rady 
Powiatu, Burmistrz Radzynia 
Jerzy Rębek, Przewodniczący 
Rady Miasta Adam Adamski, 
Przedstawiciel Burmistrza Mię-
dzyrzeca Podlaskiego Andrzej 
Marciniuk, Wójt Wohynia To-
masz Jurkiewicz, Członkowie 
Kapituły, mieszkańcy Radzynia 
i Powiatu Radzyńskiego.
Po wygłoszeniu laudacji bur-
mistrz Jerzy Rębek podzielił się 
własną refleksją. Zwracając się 
do Elżbiety Dzikowskiej, wy-
znał, że programy jej i Toniego 
Halika w mrocznych czasach, 
gdy Polska miała znacznie ogra-
niczony dostęp do świata, były 
i dla niego osobiście bardzo 
ważne: – To, co obejrzeliśmy 
na ekranach, przeczytaliśmy 
w Pani książkach, dało wy-

obrażenie o pięknym, szerokim  
świecie i żyjących tam ludziach. 
Jesteśmy wdzięczni i podziwia-
my Pani twórczość, a Pani obec-
ność w naszym środowisku jest 
bardzo cenna.
Następnie Starosta Szczepan 
Niebrzegowski oraz Przewod-
niczący Rady Powiatu wręczyli 
Elżbiecie Dzikowskiej tytuł „Ho-
norowego Obywatela Powia-
tu Radzyńskiego” oraz kopię 
Uchwały Rady Powiatu z dnia 
30 maja 2022 r. potwierdzającą 
ten fakt. 
Elżbieta Dzikowska nie kryła 
wzruszenia. – Jestem zaszczyco-
na i wyróżniona – powiedziała 
i wspominała czasy młodości: – 
Gdy mieszkałam w Międzyrze-
cu Podlaskim, to Radzyń był dla 
mnie największym i najciekaw-
szym miastem, jakie znałam. 
Do Radzynia jechało się jak na 
wyprawę. Dziś dopiero się do-
wiedziałam, że Międzyrzec jest 
w powiecie bialskim, a do dziś 
się czułam obywatelką powiatu 
radzyńskiego i Radzynia Podla-
skiego.
Na zakończenie gratulacje Elż-
biecie Dzikowskiej złożył An-
drzej Marciniuk, reprezentujący 
burmistrza Międzyrzeca Podla-
skiego. 
 M.M.

Elżbieta Dzikowska Honorowym 
Obywatelem Powiatu Radzyńskiego
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Rada Powiatu Radzyńskiego na wniosek przewodni-
czącego Roberta Mazurka ustanowiła tytuł „Honorowy 
Obywatel Powiatu Radzyńskiego”. Ponadto podjęte zo-
stały działania celem nadania tej godności słynnej po-
dróżniczce Elżbiecie Dzikowskiej, która urodziła się na 
terenie Powiatu Radzyńskiego. Na  sesji w dniu 30 maja 
Radni zajęli się uchwałą w tej sprawie.
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Znane są już wyniki drugiej 
edycji Rządowego Fundu-
szu Polski Ład: Programu 
Inwestycji Strategicznych. 
Z radością informujemy, 
że samorządy z terenu po-
wiatu radzyńskiego zostaną 
wsparte przez Rząd Pol-
ski kwotą 77 197 579,45 zł 
na zrealizowanie inwestycji 
drogowych, oświatowych 
oraz społecznych.

Rząd z pomocą Banku Go-
spodarstwa Krajowego poma-
ga odbudować gospodarkę 
po pandemii. Polski Ład działa 
perspektywicznie i długofalo-
wo. Realizacja zaplanowanych 
inwestycji strategicznych pod-
nosi poziom produktywności 
całej polskiej gospodarki.
14 czerwca br. w sali kon-
ferencyjnej Urzędu Miasta 
w Radzyniu Podlaskim Wi-
cewojewoda Lubelski Robert 
Gmitruczuk we współpracy 

z Posłem na Sejm RP Dariu-
szem Stefaniukiem przekazali 
symboliczne czeki włodarzom 
gmin, powiatu i miasta w ra-
mach rozstrzygnięcia drugiej 
edycji Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Programu Inwesty-
cji Strategicznych.
W tabeli obok prezentujemy 
inwestycje, które zostaną zre-
alizowane na terenie powiatu 
radzyńskiego dzięki dofinan-
sowaniu w ramach programu 
Polski Ład.
Starosta Radzyński wraz z Za-
rządem Powiatu Radzyńskiego 
wyrażają ogromną wdzięcz-
ność za wsparcie finansowe 
w tych jakże ważnych dla na-
szych samorządów inwesty-
cjach. – Składamy podzięko-
wania na ręce: Premiera RP 
Mateusza Morawieckiego, 
Wicepremiera RP Jacka Sasina 
wraz z  współpracownikami, 
Senatora Grzegorza Biereckie-
go, Posłów: Dariusza Stefa-
niuka oraz Marcina Duszka, 
Wojewody Lubelskiego Lecha 
Sprawki oraz Wicewojewody 
Roberta Gmitruczuka – mówi 
Szczepan Niebrzegowski.

 M.M.

Z radością informujemy, że 
Powiat Radzyński jak również 
Gminy Borki i Wohyń otrzyma-
ły dofinansowanie na wniosko-
wane przedsięwzięcia. Łączna 
suma środków, które zasilą sa-
morządy powiatu radzyńskiego 
to prawie 8 milionów złotych.

Poniżej prezentujemy zada-
nia, jakie zostaną wykonane 
za uzyskaną dotację:
Powiat Radzyński - Przebudo-
wa drogi powiatowej nr 1255L 
od dr. woj. nr 814-Branica Su-
chowolska na odcinku o dł. 1,8 
km. - 1 372 000,00 zł

Powiat Radzyński - Przebudo-
wa obiektu inżynieryjnego tj. 
mostu w ciągu drogi powiato-
wej nr 1233L w m. Lisiowólka 
gm. Wohyń wraz z dojazdami 
- 1 568 000,00 zł
Gmina Borki - „Czysta woda 
dla mieszkańców gminy Borki 

etap I” - 3 013 500,00 zł
Gmina Wohyń - Moderniza-
cja dróg w miejscowościach 
popegeerowskich w Gminie 
Wohyń - 1 944 320,00 zł
Rządowy Program Inwestycji 
Strategicznych to bezpośred-
nie wsparcie dla samorządów, 

które odpowiada na potrzeby 
mieszkańców.
W trzeciej edycji Programu 
gminy popegeerowskie otrzy-
mały ponad 4 miliardy zło-
tych na 1844 inwestycje.

 M.M.

Znamy wyniki trzeciej edycji Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji 
Strategicznych. To dodatkowy nabór dla gmin i powiatów, w których zlokalizowane 
były PGR-y.

Prawie 8 milionów złotych 
na inwestycje w samorządach 
Powiatu Radzyńskiego

Ponad 77 milionów zł
trafi do samorządów
Powiatu Radzyńskiego!

Samorząd: Projekt:
Kwota 

dofinansowania:

Powiat Radzyński
Przebudowa drogi powiatowej nr 1215L od dr. kraj. nr 
63-Sobole-granica powiatu na odcinku o długości ok. 7,0 km.

14 155 000,00 zł

Gmina Radzyń Podlaski Nowy ład drogowy w gminie Radzyń Podlaski 7 182 000,00 zł

Gmina Radzyń Podlaski Budowa chodnika przy drodze powiatowej 1210L 2 798 800,00 zł

Gmina Ulan-Majorat Budowa przedszkola w miejscowości Ulan-Majorat 4 930 000,00 zł

Gmina Wohyń Modernizacja dróg w Gminie Wohyń 3 562 500,00 zł

Miasto Radzyń Podlaski
Przebudowa infrastruktury drogowej wraz z modernizacją sieci 
wodno-kanalizacyjnej w Radzyniu Podlaskim

4 900 000,00 zł

Miasto Radzyń Podlaski
Przebudowa infrastruktury drogowej wraz z modernizacją sieci 
wodno-kanalizacyjnej w Radzyniu Podlaskim

6 025 000,00 zł

Gmina Kąkolewnica
Budowa gminnego przedszkola wraz z wyposażeniem 
w Kąkolewnicy

4 999 989,00 zł

Gmina Kąkolewnica Rozwój infrastruktury sportowej na terenie gminy Kąkolewnica 5 899 950,00 zł

Gmina Komarówka Podl.
Budowa i modernizacja infrastruktury drogowej na terenie 
Gminy Komarówka Podlaska

8 999 740,45 zł

Gmina Borki Przebudowa dróg w Gminie Borki 7 125 000,00 zł

Gmina Borki Budowa nowego PSZOK w gminie Borki 1 869 600,00 zł

Gmina Czemierniki
Modernizacja infrastruktury drogowej na terenie gminy 
Czemierniki

4 750 000,00 zł

RAZEM: 77 197 579,45 zł
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Kolejny raz Członkowie Za-
rządu Powiatu Radzyńskiego 
uzyskali jednogłośnie wotum 
zaufania oraz absolutorium. 
W sesji uczestniczyło 18 rad-
nych. Nieobecny (usprawiedli-
wiona nieobecność) był Jarosław 
Ejsmont. 
- Chciałbym serdecznie podzię-
kować całej Radzie Powiatu, Za-
rządowi Powiatu Radzyńskiego 
za ogrom bardzo intensywnej 
pracy. Chcę również podzięko-
wać na ręce Skarbnika Marka 

Blicharza, wszystkim pracow-
nikom Wydziału Finansowego 
za sprawną pracę oraz wszyst-
kim kierownikom jednostek 
i wydziałów, bo uważam, że 
realizacja budżetu powiatu to 
jest wspólna praca wielu ludzi. 
Myślę, że efekt końcowy jest do-
wodem na  tę dobrą współpracę. 
Szczególnie dziękuję osobom 
obarczonym opiekowaniem się 
inwestycjami powiatowymi, 
ponieważ tamte działania były 
bardzo dynamiczne. Mówiąc 

o inwestycjach i działaniach nie 
mogę nie wspomnieć o współ-
pracy samorządu powiatowego 
z innymi samorządami z terenu 
powiatu. Kolejny raz chciałbym 
serdecznie podziękować za tę 
współpracę Radzie Miasta, Bur-
mistrzowi, radom wszystkim 
gmin i wójtom, bo ogrom inwe-
stycji jakie udało się zrealizować 
brał się między innymi stąd, że 
stosujemy bardzo precyzyjne 
zasady 50 na 50. Na koniec chcę 
podziękować władzom naszego 

kraju, bo uważam, że bez pro-
gramów rządowych ilość inwe-
stycji w Powiecie Radzyńskim 
byłaby niewielkim procentem 
spośród tych, które wykonuje-
my. Dziękuję za ten kredyt za-
ufania, który chciałbym spłacić 

ciężką pracą. Wszystkie ręce na 
pokład i działamy dalej – mówił 
Starosta Radzyński Szczepan 
Niebrzegowski po rozstrzygnię-
ciu głosowania.
 M.M.

9 czerwca br. na wyremontowa-
nym odcinku drogi powiatowej 
1219L w Woli Chomejowej od-
było się jej uroczyste otwarcie 
i poświęcenie. Długość łączna 
przebudowanej szosy to 4,68 
km. Drogę zmodernizowano 
we współpracy z Gminą Borki 
w systemie 50/50.

- Całą inwestycję udało nam się 
dokończyć w 2021 roku. Nasze 
dzieło zwieńczyła Wójt Gminy 
Wojcieszków Agnieszka Cieślak 
wraz z Radą Gminy remontu-
jąc po ponad 30 latach blisko 
500-metrowy odcinek betono-
wej drogi, łączącej gminę Borki 
z gminą Ulan-Majorat i gminą 
Wojcieszków. Bardzo serdecznie 
dziękujemy za działanie, które 
jest znacznym udogodnieniem 
dla naszych mieszkańców. Za-
danie to wykonaliśmy z wła-
snych środków wraz z gminą 
Borki - mówił Wicestarosta Mi-
chał Zając.

Ważne osobistości
Na uroczystość przybyli: Wice-
wojewoda Lubelski Robert Gmi-
truczuk, Kierownik Filii Urzę-
du Marszałkowskiego w Białej 
Podlaskiej Dariusz Litwiniuk, 
Członkowie Zarządu Powiatu 
Radzyńskiego: Witold Korul-
czyk i Jerzy Bednarczyk, Bur-

mistrz Jerzy Rębek, Wójt Gminy 
Wojcieszków Agnieszka Cieślak, 
a także wójtowie gmin z terenu 
powiatu radzyńskiego, radni 
oraz mieszkańcy Woli Chomejo-
wej. Poświęcenia drogi dokonał 
Ksiądz Proboszcz Stefan Kuria-
nowicz. 
- Ta inwestycja zakończyła się 
dokładnie trzy tygodnie temu, 
gdy Wójt Agnieszka Cieślak ze 
swoimi radnymi wykonała ten 
blisko 500-metrowy odcinek, 
który dla Powiatu Radzyńskie-
go jest piękną wisienką na tor-
cie. Dzisiaj mogę powiedzieć 
z dumą, że drogi w naszym po-
wiecie są w dużo lepszym stanie 
niż je zastaliśmy na początku 
kadencji. Byśmy mogli nadal 
przebudowywać odcinki dróg 
potrzebujemy pomocy rządu 
polskiego i właśnie ją mamy, za 
co chciałbym podziękować na 
ręce Pana Wojewody Roberta 

Gmitruczuka - mówił Starosta 
Radzyński Szczepan Niebrze-
gowski.

Elementem 
kulminacyjnym 
wydarzenia było 
przecięcie wstęgi
Modernizację odcinka drogi 
w Woli Chomejowej przepro-
wadzono w 3 etapach. Moder-
nizacja polegała na wykonaniu 
wyrównania nawierzchni masą 
mineralno-asfaltową, ułożeniu 
warstwy ścieralnej oraz profilo-
waniu poboczy.
Długość łączna całego odcinka 
to 4 680 mb. Wartość robót na 
odcinku 3220 mb. wyniosła 790 
630,23 zł. Pozostały odcinek o 
długości 1460 mb został wyre-
montowany ze środków statu-
towych Zarządu Dróg Powiato-
wych. 
 M.M.

28 czerwca 2022 r. na XLVIII sesji Rady Powiatu Radzyńskiego radni debatowali na te-
mat Raportu o stanie Powiatu za 2021 r. Kolejnym z punktów obrad było głosowanie 
nad uchwałą o udzielenie wotum zaufania i absolutorium Zarządowi Powiatu.

Wotum zaufania i absolutorium dla Zarządu 
Powiatu Radzyńskiego – jednogłośnie za!

Droga w Woli Chomejowej uroczyście otwarta

Świetna wiadomość dotarła do 
nas 20 kwietnia 2022 r. z Ja-
nowa Lubelskiego. Premier 
Rządu RP Mateusz Morawiec-
ki w towarzystwie Wicepre-
miera RP Jacka Sasina i Mini-
stra Infrastruktury Andrzeja 
Adamczyka ogłosił rozstrzy-
gnięcie programu „Kolej Plus”, 
w którym znalazł się projekt 
elektryfikacji linii kolejowej nr 
30 Łuków-Lublin.

Dla powiatu radzyńskiego to 
107 kilometrów zrewitalizowa-
nej i zelektryfikowanej linii ko-
lejowej, dzięki której mieszkań-
cy będą mogli udać się w podróż 
elektrycznymi pociągami oraz 

szynobusami. Jak poinformował 
Minister Infrastruktury Andrzej 
Adamczyk: Zrealizowane zosta-
ną 34 projekty (wśród nich jest 
5 z województwa lubelskiego), 
których wartość to 11 mld zł, 
a prace obejmą łącznie 1203 km 
linii kolejowych.
Inwestycje kolejowe zostaną sfi-
nansowane w 85% przez budżet 
państwa, natomiast pozostałe 
15% pokryją samorządy. Pierw-
sze przetargi zostaną ogłoszone 
pod koniec 2022 roku. Planowa-
na realizacja programu to 2028 
rok.

 M.M.

Linia kolejowa Łuków - 
Lublin zostanie 
zelektryfikowana!
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Łączny koszt przebudowy tego odcinka wyniósł 11 447 
715,55zł, natomiast łączna długość przebudowanej drogi 
to 9,258 km. Realizacja tej inwestycji była możliwa tylko 
dzięki znacznemu dofinansowaniu z Rządowego Fundu-
szu Rozwoju Dróg w wysokości 8 013 400,00zł oraz dzięki 
harmonijnej współpracy pomiędzy Powiatem Radzyń-
skim, a Gminą Radzyń Podlaski. Samorządy te finanso-
wały pozostałą część kwoty w systemie 50/50.

Uroczystość rozpoczęła się od 
przywitania zaproszonych go-
ści oraz złożenia wiązanki od 
przedstawicieli wszystkich sa-
morządów pod pomnikiem po-
mordowanych w miejscowości 
Płudy. Tym akcentem uczczono 
obchody Dnia Walki i Męczeń-
stwa Wsi Polskiej. Następnie 
ks. Krzysztof Pawelec poświęcił 
krzyż oraz przebudowaną dro-
gę. Elementem kulminacyjnym 
było przecięcie wstęgi przez 
osoby, dzięki którym inwesty-
cja doszła do skutku.
W wydarzeniu udział wzięli: 
Marcin Duszek – Poseł na Sejm 
RP, Kamil Paszkowski – repre-
zentant Senatora Grzegorza 
Biereckiego i Posła Dariusza 
Stefaniuka, Ks. Dziekan Krzysz-
tof Pawelec - Proboszcz parafii 
Trójcy Św. w Radzyniu Podla-
skim, Szczepan Niebrzegowski 
- Starosta Radzyński, Michał 
Zając - Wicestarosta Radzyń-
ski, Wiesław Mazurek – Wójt 
Gminy Radzyń Podlaski, Ro-
bert Mazurek – Przewodniczą-
cy Rady Powiatu Radzyńskie-
go z Radnymi Rady Powiatu, 
Członkowie Zarządu Powiatu 
Radzyńskiego: Jerzy Bednar-
czyk będący jednocześnie soł-
tysem miejscowości Płudy oraz 
przewodniczącym oddziału 
NSZZ „Solidarność” w Ra-
dzyniu Podlaskim, Grzegorz 

Kowalczyk, Witold Korulczyk, 
Jerzy Rębek – Burmistrz Miasta 
Radzyń Podlaski, Radosław Sa-
łata – Wójt Gminy Borki, Anna 
Mróz – Wójt Gminy Kąkolew-
nica, Tomasz Jurkiewicz – Wójt 
Gminy Wohyń, Anna Grochoła 
– Zastępca Wójta Gminy Ra-
dzyń Podl, Leszek Gajuś – Nad-
leśniczy Nadleśnictwa Radzyń 
Podlaski, Mirosław Kułak – Dy-
rektor Zarządu Dróg Powiato-
wych w Radzyniu Podlaskim 
oraz mieszkańcy Płudów.

Przemówienia
- Cieszymy się, że możemy od-
bierać nową inwestycję, odda-
wać do użytku nową, piękną 
drogę. Dzięki mądrości rządzą-
cych, uczciwości i ciężkiej pracy 
obywateli my, jako rządzący 
mamy te pieniądze w budże-
cie i możemy przekazywać je 
piętro niżej, do samorządów. 
Cieszę się również, że przy tej 
drodze są krzyże, które repre-
zentują naszą wiarę i polskość, 
ale również symbolizują pa-
mięć o tych młodych ofiarach, 
którzy tutaj zginęli. Dzisiaj do-
ceniamy wartość tej wolności 
i bohaterstwo mieszkańców tej 
miejscowości – mówił Poseł na 
Sejm RP Marcin Duszek.
Głos zabrał także Starosta Ra-
dzyński Szczepan Niebrzegow-
ski: - Koniec wieńczy dzieło. Ta 

inwestycja, którą dzisiaj podsu-
mowujemy trwała około roku. 
Nie wszystko się udawało na 
każdym etapie. Moi koledzy, 
członkowie Zarządu Powiatu 
i Zarządu Dróg Powiatowych 
wiedzą doskonale ile proble-
mów napotkaliśmy przy tej in-
westycji. Ale chyba największy 
problem polegał na tym, że ci, 
od których zależało, żeby taką 
inwestycję wykonać, nie zro-
bili wystarczająco wiele by do 
niej doprowadzić. Tu w tym 
miejscu jest człowiek, który 
dobijał się do gabinetów i pro-
sił o to, żeby w jego rodzinnej 
wsi była wyremontowana dro-
ga. Dopóki nie było Funduszu 
Dróg Samorządowych te jego 
działania, sołtysa tej wsi, były 
nieskuteczne. Gdy mogliśmy 
skorzystać z tego funduszu to 
nie czekaliśmy nawet chwi-
li. Od pierwszego rozdania 
do dzisiaj wykorzystaliśmy 
wszystkie możliwości apliko-
wania o środki z tego fundu-
szu. To, że ta droga została tak 
szybko wykonana to zasługa 
przede wszystkim Jerzego 
Bednarczyka, który nas, człon-
ków Zarządu Powiatu bardzo 
mobilizował i zachęcał do tego 
byśmy zauważyli tę drogę. Ta 
droga jest owocem współpracy, 
bo jeżeli w ciągu jednego roku, 
przełomu 2021/22 samorządy: 
Powiatu Radzyńskiego i Gmi-
ny Radzyń Podlaski wspólnie 
wykonały blisko 30 kilometrów 
dróg z Funduszu Dróg Samo-
rządowych to myślę, że jest to 
chlubny rekord nie tylko Po-

wiatu Radzyńskiego, ale Polski. 
Nie byłoby tego, gdyby nie to, 
że po drugiej stronie mieliśmy 
partnera, który od początku 
deklarował o wsparciu finan-
sowym, a bez tej współpracy 
z Gminą Radzyń Podlaski tego 
efektu by nie było – podsumo-
wał Szczepan Niebrzegowski.
- W imieniu mieszkańców 
miejscowości położonych przy 
przebudowanej drodze chcia-
łem podziękować Księdzu 
Proboszczowi Krzysztofowi 
za odprawienie mszy św., za 
wygłoszone Słowo Boże oraz 
za poświęcenie Krzyża i drogi. 
Serdecznie dziękuję Rządowi 
Polskiemu, Posłom, Panu Wo-
jewodzie za wsparcie, za przy-
znanie 70% dofinansowania na 
naszą inwestycję. Szczególne 
podziękowania kieruję do Za-
rządu Powiatu Radzyńskiego 
i Rady Powiatu Radzyńskie-
go, na czele z Panem Starostą 
Szczepanem Niebrzegowskim 
i Przewodniczącym Rady Po-
wiatu Panem Robertem Mazur-
kiem, za realizację inwestycji, 
o którą zabiegałem od powsta-
nia powiatu. Dziękuję Wójto-
wi Gminy Radzyń Podlaski, 
radnym gminnym i Pani Ha-
linie Mironiuk za współudział 
w realizacji inwestycji oraz za 
prace wykonane w otoczeniu 
remizy OSP Płudy Szczególne 
podziękowania kieruję również 
do wszystkich zaangażowa-
nych w wykonanie i zamon-
towanie krzyża: OSP Płudy za 
przekazane środki, strażakom 
i mieszkańcom za wszelką po-

moc na każdym etapie prac, 
Nadleśnictwu Radzyń Podlaski 
za darowiznę, Panom Markowi 
i Tadeuszowi Kowalczykom za 
prace przy krzyżu wykonane 
w ich tartaku, Panom Markowi 
i Grzegorzowi Mrozom za wy-
konanie i zamontowanie krzy-
ża. Szczególne podziękowania 
kieruję do Zarządu Powiatu 
Radzyńskiego, na czele ze Sta-
rostą Szczepanem Niebrzegow-
skim, za  ufundowanie figury 
Pana Jezusa na krzyż. Dziękuję 
Państwu Mironiukom za opie-
kę nad naszym pomnikiem 
i krzyżem, za zapalony znicz 
i świeży kwiat. Jako sołtys, od 
powstania powiatu, zwracałem 
się w piśmie o remont naszej 
drogi, jako radny 12 lat, obiet-
nicy dotrzymałem. Gdyby nie 
przychylność rządu polskiego i  
nowych władz powiatu zapew-
ne ta droga dalej by nie powsta-
ła – mówił Sołtys oraz Członek 
Zarządu Powiatu Radzyńskie-
go Jerzy Bednarczyk.
 M.M.

Odcinek Białka – Płudy – Główne uroczyście otwarty!
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Powiat Radzyński zakończył 
realizację projektu pt. „Kom-
pleksowa termomoderniza-
cja budynków użyteczności 
publicznej Powiatu Radzyń-
skiego”. Dofinansowanie 
pochodziło z Działania 5.2 
Efektywność energetyczna 
sektora publicznego RPO 
WL na lata 2014-2020. Projekt 
był realizowany w okresie od 
09.03.2016 r. do 31.03.2022 r.

Zrealizowano prace budowlane 
związane z głęboką termomo-
dernizacją w następujących bu-
dynkach:
Starostwo Powiatowe w Radzy-
niu Podl., pl. I. Potockiego 1;
Szkoła i Internat Specjalnego 
Ośrodka Szkolno-Wychowaw-
czego, ul. Sitkowskiego 1b;

Internat Zespołu Szkół Ponad-
podstawowych, ul. Traugutta 6.
Wartość ogółem projektu to 
około 4 mln zł. Kwota dofinan-
sowania to ponad 2,5 mln zł.
Celem głównym projektu było 
zwiększenie efektywności ener-
getycznej budynków użyteczno-
ści publicznej Powiatu Radzyń-

skiego oraz ochrona i poprawa 
środowiska naturalnego po-
przez głęboką termomoderni-
zację wraz z wykorzystaniem 
odnawialnych źródeł energii 
opartą o system monitorowania 
i zarządzania energią.

 J.P. Fot: M.M.

Inwestycja została dofinanso-
wana z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg na kwotę ok. 9 
mln zł, wkład własny Powiatu 
Radzyńskiego to 2 miliony zło-
tych, natomiast Gmina Radzyń 
oraz Gmina Wohyń dołożyły 
po 1 milionie złotych. Całkowity 
koszt przedsięwzięcia wyniósł 
12,5 mln zł. Za tę kwotę wyko-
nano prawie 11-kilometrowy 
odcinek drogi. Przebudowano 
tam jezdnię wraz z poboczami, 
wybudowano: zatoki autobuso-
we, chodnik, zatoki postojowe, 
przepusty drogowe, zjazdy, ka-
nał technologiczny, a także wy-
remontowano rowy drogowe.
 W wydarzeniu uczestniczyli: 
Poseł na Sejm RP Marcin Du-
szek, Wicewojewoda Lubelski 
Robert Gmitruczuk, Starosta 
Radzyński Szczepan Niebrze-
gowski, Wicestarosta Radzyń-
ski Michał Zając, Wójt Gmi-
ny Radzyń Podlaski Wiesław 
Mazurek, Wójt Gminy Wohyń 
Tomasz Jurkiewicz, Kierownik 
Filii UMWL w Białej Podlaskiej 

Dariusz Litwiniuk, Dyrektor 
Lubelskiego Urzędu Wojewódz-
kiego, delegatura Biała Podlaska 
Małgorzata Bogusz, Radni Po-
wiatu Radzyńskiego, Gminy Ra-
dzyń Podlaski i Wohyń, Zarząd 
Powiatu, wójtowie ościennych 
gmin oraz mieszkańcy. 
- Cieszy fakt, że macie nową 
drogę i będziecie mogli bez-
piecznie się nią poruszać. Cie-
szy to, że wypracowane przez 
polski rząd fundusze będą bu-
dować cały kraj oraz inwestycje 
w naszych gminach. Wcześniej 
takie środki trafiały do Lubli-
na, a teraz możemy cieszyć się 
z tych milionów na naszej zie-
mi. Dziękuję samorządowcom, 
wójtom Radzynia i Wohynia, że 
wsparli starostę w tym zadaniu, 
przebudowie drogi powiatowej. 
Cieszę się, że Starosta Radzyń-
ski potrafił taki sojusz z wójtami 
stworzyć. To jest budujące, że 
potraficie ze sobą rozmawiać. 
Rzadko kiedy jestem na takich 
uroczystościach, bo tego czasu 
brakuje, ale tutaj po prostu trze-

ba było być – spuentował Poseł 
Marcin Duszek. 
Głos zabrał również Wicewo-
jewoda Lubelski: - Otwarcie 
tej drogi, to spełnienie oczeki-
wań lokalnej społeczności wy-
rażanych już od wielu lat. To 
również dla mnie wyjątkowa 
chwila, gdyż właśnie tutaj roz-
poczynałem swoją pracę i często 
spotykałem się z zapytaniem 
kiedy ten piękny, urokliwy, wy-
marzony szlak dla rowerzystów 
zostanie odnowiony i wyremon-
towany. I tak jak obiecaliśmy 
podczas podpisywania umowy 
1 czerwca zeszłego roku, w dniu 
dzisiejszym możemy powie-
dzieć, że marzenia się spełniają 
– mówił Robert Gmitruczuk.

- Jesteśmy szczęśliwymi ludź-
mi, że mamy taką kadencję, 
w której funkcjonują wspania-
łe programy rządowe, na czele 
z Funduszem Dróg Samorządo-
wych i Polskim Ładem, dzięki 
którym możemy zmieniać nasz 
powiat. Chciałbym serdecznie 
podziękować na ręce Pana Po-
sła Marcina Duszka oraz Pana 
Wicewojewody Lubelskiego Ro-
berta Gmitruczuka Polskiemu 
Parlamentowi właśnie za to, że 
te programy zostały wprowa-
dzone, bo bez nich bylibyśmy 
nieskuteczni, stać nas by było 
jedynie na ratowanie infrastruk-
tury przed dalszą dewastacją, 
natomiast nie posuwalibyśmy 
się do przodu – mówił Starosta 

Radzyński, który w swojej dal-
szej wypowiedzi podkreślił ja-
kość wykonania odcinka przez 
Przedsiębiorstwo Robót Drogo-
wych S.A z Białej Podlaskiej: - Ja 
wiem, że każda nowa droga jest 
w momencie odbierania naj-
piękniejsza, ale ta autentycznie 
jest piękna. Jestem bardzo zado-
wolony z jakości pracy PRD S.A. 
z Białej Podlaskiej i chylę czoła 
– oznajmił Szczepan Niebrze-
gowski.
Głównym elementem wydarze-
nia było uroczyste otwarcie dro-
gi poprzez przecięcie biało-czer-
wonej wstęgi. Poświęcenia drogi 
dokonał ksiądz kanonik Henryk 
Kalitka.
 M.M.

21 czerwca br. punkt 13.00 w Wohyniu uroczyście oddano 
do użytku drogę powiatową nr 1227L na odcinku Mary-
nin – Wohyń.

Odcinek Marynin – Wohyń – uroczyście otwarty, 
gotowy do podróżowania

Projekt termomodernizacyjny zakończony!
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7 lipca br. Zarząd Powiatu 
Radzyńskiego podjął decyzję 
o przystąpieniu do projekto-
wania dobudowy budynku 
I LO na ul. Partyzantów w Ra-
dzyniu Podlaskim. 

Inwestycja będzie polegała na 
wykonaniu przedłużenia bu-
dynku szkoły, dzięki czemu 
wzbogaci się o 3 klasopracow-
nie. Poprawi to warunki do na-
uki i komfort pracy.
Podjęto również decyzję o zaku-
pie 6 zestawów komputerowych 
dla Zespołu Szkół Rolniczych 
w Woli Osowińskiej o wartości 
ok. 35 000,00 zł. Zakup jest nie-
zbędny w związku z przepro-
wadzanymi w tej placówce eg-
zaminami zawodowymi.
 M.M.

Przyszli studenci radzyńskiej filii Akademii Bialskiej oraz uczniowie Zespołu Szkół Po-
nadpodstawowych im. Jana Pawła II w Radzyniu Podlaskim będą mieli okazję uczyć się 
w profesjonalnej pracowni chemicznej, przygotowanej pod kątem nauki praktycznej.

14 lipca br. Starosta Radzyński 
Szczepan Niebrzegowski wraz 
z Wicestarostą Michałem Zają-
cem i przy asyście Dyrektor ZSP 
Grażyny Dzidy przyglądali się 
zaawansowaniu przedsięwzię-
cia przy tworzonej pracowni. 
Włodarz Powiatu Radzyńskiego 
wyraził zadowolenie z jakości 
wykonanych prac oraz oznaj-
mił, że cieszy się z warunków, 
w jakich uczniowie radzyńskiej 
szkoły będą mogli odbywać za-
jęcia chemii.
Podczas wizytacji w najwięk-
szej szkole zawodowej woje-
wództwa lubelskiego Starosta 
Szczepan Niebrzegowski wraz 
ze swoim zastępcą oceniali prze-
bieg prac budowalnych przy 
kolejnym etapie budowy warsz-
tatów kształcenia praktycznego. 
Budynek pnie się w górę, nato-
miast zaawansowanie prac jest 
zadowalające.
 
 M.M. 

8 lipca br. w sali konfe-
rencyjnej Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Radzyniu Pod-
laskim odbyła się konferencja 
prasowa z udziałem: Radnego 
Sejmiku Województwa Lu-
belskiego Ryszarda Szczygła, 
Zastępcą Dyrektora SP ZOZ 
Roberta Węgłowskiego, Sta-
rosty Radzyńskiego Szcze-
pana Niebrzegowskiego, 
Wicestarosty Michała Zająca 
oraz Burmistrza Radzynia 
Podlaskiego Jerzego Rębka. 
Jej celem było przedstawie-
nie informacji o przekazaniu 
środków z rezerw rządowych 
w kwocie 1 milion 599 tysięcy 
i 104 złote z przeznaczeniem 
na zakup wyposażenia dla SP 
ZOZ w Radzyniu Podlaskim. 
Do tej kwoty Powiat Ra-
dzyński dołożył ze swojego 
budżetu 400 tysięcy złotych, 
czyli wartość całego zadania 
opiewa na kwotę 2 milionów 
złotych.

- W imieniu Zarządu Powiatu 
Radzyńskiego, który wysto-
sował ten wniosek do Rządu 
chciałem wyrazić ogrom-
ną radość i wdzięczność, 
w szczególności Premierowi 
Mateuszowi Morawieckiemu, 
Ministerstwu Finansów oraz 
Wiceministrowi Piotrowi Pat-
kowskiemu. Dziękuję również 
służbom Wojewody Lecha 
Sprawki z obecnym tutaj Rad-
nym Ryszardem Szczygłem, 
który jest jednocześnie człon-

kiem Rady Społecznej naszego 
szpitala. Chciałbym również 
podziękować Burmistrzowi 
Radzynia Jerzemu Rębkowi, 
który od początku naszych sta-
rań o ten sprzęt wspomagał nas 
w działaniach bardzo skutecz-
nie. Gratuluję dyrekcji szpitala 
i wiem, że to nie są pierwsze 
pieniądze inwestycyjne dla SP 
ZOZ w tej kadencji i jestem 
przekonany, że nie ostatnie – 
mówił Starosta Szczepan Nie-
brzegowski. 
- Kiedy mamy tę bardzo dobrą 
decyzję dla naszego szpita-
la to możemy śmielej patrzeć 
w przyszłość. Gdy zajdzie taka 
potrzeba będziemy bezpiecz-
nie i sprawnie zaopiekowani 
przez służby medyczne. Za to 
wszystko bardzo serdecznie 
dziękuję w imieniu mieszkań-
ców Radzynia Podlaskiego – 
spuentował Burmistrz Jerzy 
Rębek.
- Bardzo się cieszę, że fundu-
sze zostały przyznane. Jest to 
bardzo potrzebny sprzęt dla 
szpitala, do ratowania życia 
i zdrowia mieszkańców po-
wiatu – powiedział Radny Ry-
szard Szczygieł. 
Za przyznane pieniądze za-
kupiony zostanie następujący 
sprzęt: Ramię C służące do 
śródoperacyjnych zabiegów 
ortopedycznych i chirurgicz-
nych, laparoskop do celów 
chirurgicznych oraz większy 
sterylizator parowy.

 M.M.

Trwa tworzenie 
sal wykładowych w ZSP

Dwa miliony złotych na 
zakup sprzętu medycznego 
do radzyńskiego SP ZOZ

I LO będzie rozbudowane, a do ZSR
trafią nowe komputery!
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17 lipca br. w Sanktuarium pw. 
Matki Boskiej Nieustającej 
Pomocy podczas Mszy Świętej 
o godzinie 12.15 zebrani wierni 
mieli okazję podziękować za 
posługę ks. Prałata Romana 
Wiszniewskiego, jako dzie-
kana, kustosza Sanktuarium 
i proboszcza parafii. 

- Podczas tej Eucharystii kończą-
cej moje posługiwanie składam 
w Boże ręce cały trud i każdy 
poszczególny dzień. Na ręce 
Burmistrza Miasta Jerzego Ręb-
ka, Starosty Powiatu Szczepana 
Niebrzegowskiego, Wójta Gmi-
ny Wiesława Mazurka składam 
słowa podziękowania i uzna-
nia władzom samorządowym 
wszystkich kadencji. Ich rela-
cje z parafią i Kościołem z za-
chowaniem pełnej autonomii 
i wspólnego budowania dobra 
jest godna podziwu i naślado-
wania. Dziękuję za wszystko, za 
dobro i za obojętność. Pierwsze 
umacniało w miłości, następne 
w pokorze. Życzenia, które pra-
gnę złożyć wypływają z przesła-
nia znaków umieszczonych nad 
tabernakulum. Dla jednych to 
piękny i duży krzyż, dla innych 
to ukrzyżowany Chrystus. Dla 
mnie to codzienne wołanie jak 
bardzo kocha Cię Bóg, a Jego 
Matka Maryja do Niego prowa-

dzi. Życzę doświadczenia Tej 
Miłości i odpowiedzi całym ży-
ciem – mówił ks. Prałat Roman 
Wiszniewski.
Podczas mszy podziękowania 
za włożony trud złożył nowy 
dziekan dekanatu radzyńskiego 
ks. Kanonik Krzysztof Pawelec. 
Następnie słowa podziękowa-
nia kolejno skierowali przedsta-
wiciele władz samorządowych 
wszystkich szczebli oraz wspól-
nie przedstawiciele parafii, 
wspólnot i oświaty. 
- Czcigodny Księże Dziekanie! 
Gilbert Keith Chesterton po-
wiedział, że przewodnią myślą 
mojego życia jest idea, by przyj-
mować wszystko z wdzięczno-
ścią(…). W duchu tej wdzięcz-
ności pragnę w imieniu swoim, 
Rady Powiatu Radzyńskiego 
i wszystkich mieszkańców po-
wiatu wyrazić podziękowanie 
za posługę Księdza Dziekana 
jako proboszcza i kustosza Sank-
tuarium. Dziękujemy za cenne 
rady, duchowe wsparcie oraz 
serdeczną troskę o postawy re-
ligijne i patriotyczne w naszych 
mieszkańcach i parafianach. 
Dziękuję za owocną i wspaniałą 
współpracę z naszym samorzą-
dem na różnych płaszczyznach. 
Cieszymy się, że Ksiądz Prałat 
zostaje z nami, że nadal będzie 
służył tu w Sanktuarium. Mamy 

nadzieję, że nie zabraknie Księ-
dza Dziekana w czasie obcho-
dów religijnych i patriotycznych 
organizowanych przez nasz po-
wiat. Księże Dziekanie niech do-
bry Bóg przez ręce Matki Boskiej 
Nieustającej Pomocy udzieli 
hojnych łask, zdrowia i potrzeb-
nego odpoczynku na zasłużonej 
emeryturze. Bóg zapłać i szczęść 
Boże – przemawiał Starosta Ra-
dzyński Szczepan Niebrzegow-
ski.
Po zakończonej mszy zebrani 
mogli osobiście podziękować 
księdzu, który oczekiwał w za-
krystii. Ogrom wzruszających 
słów podziękowania skierowały 
wspólnoty działające przy para-
fii oraz osoby indywidualne. 

 M.M.

Liturgii przewodził ks. Tade-
usz Kot. Na Eucharystię przy-
byli: Wicewojewoda Lubelski 
Robert Gmitruczuk, Kierownik 
filii Urzędu Marszałkowskiego 
w Białej Podl. Dariusz Litwi-
niuk, Prezes PGE Dystrybucja 
S.A. Jarosław Kwasek, Starosta 

Radzyński Szczepan Niebrze-
gowski wraz ze swoim zastępcą, 
Michałem Zającem, a także wło-
darze gmin i radni z terenu po-
wiatu radzyńskiego oraz miesz-
kańcy wsi Kolembrody.

Po mszy świętej odbyło się spo-
tkanie integracyjne samorzą-
dowców.

M.M. 
Fot: UG

 Komarówka Podlaska

Z okazji Dnia Samorzą-
dowca, 28 maja 2022 roku 
w Sanktuarium Nawie-
dzenia Najświętszej 
Maryi Panny w Kolem-
brodach odbyła się msza 
święta.

Ksiądz Prałat Roman Wiszniewski 
przeszedł na zasłużoną emeryturę

Mszą świętą uczcili Dzień 
Samorządowca

W piątek, 6 maja br. została 
podpisana umowa darowi-
zny pomiędzy Fundacją Św. 
Łazarza – Pomoc Lazariańska 
a Powiatem Radzyńskim.

Dokument dotyczył nieod-
płatnego przekazania aparatu 
do diagnostyki ultrasonogra-
ficznej Aloka ProSound SSD-
-3500SX o łącznej wartości: 90 
000,00 zł w celu wykorzystania 
do udzielania świadczeń zdro-
wotnych przez Samodzielny 
Publiczny Zakład Opieki Zdro-
wotnej w Radzyniu Podlaskim. 
Darczyńca pozyskał przedmiot 
od Fundacji „Mocni na Starcie”, 
podczas realizacji projektów 
związanych z działaniami na-

ukowo-badawczymi Fundacji 
Św. Łazarza, a zwłaszcza pro-
blemów naczyniowych i tkan-
kowych. 
Uroczyste przekazanie sprzętu 
odbyło się w sali konferencyj-
nej radzyńskiego szpitala przy 
obecności Prezesa Zarządu 
Fundacji Św. Łazarza Wojcie-
cha Karwowskiego, Starosty 
Radzyńskiego Szczepana Nie-
brzegowskiego, Wicestarosty 
Michała Zająca, Dyrektora SP 
ZOZ Roberta Lisa oraz jego za-
stępców Roberta Węgłowskiego 
i Jarosława Sosnowskiego.
Dziękujemy za szlachetny gest 
wsparcia radzyńskiego zakładu 
opieki zdrowotnej.
 M.M. Fot: A.P.

Od 1 czerwca 2022 r. w spra-
wach dotyczących rejestracji, 
wyrejestrowania, zgłoszenia 
nabycia lub zbycia pojazdów, 
odbioru dowodu rejestracyjne-
go obsługiwani będą interesan-
ci zarejestrowani w systemie 
kolejkowym dostępnym na 
stronach www.powiatra-
dzynski.pl lub www.spra-
dzynpodlaski.bip.lubelskie.pl 
oraz ci, którzy złożą dokumenty 
w punkcie podawczym Staro-
stwa Powiatowego w Radzyniu 
Podlaskim Pl. Potockiego 1 
(w godz. 7:30 – 15:30).

Jednocześnie informujemy, iż 
sprawy związane z rejestracją 
pojazdów, zgłoszeniem nabycia 

i zbycia, wydawaniem praw jaz-
dy można załatwić przez:
n Elektroniczną Skrzynkę Po-
dawczą Systemu Pojazd Kie-
rowca www.esp.pwpw.pl ,
n Elektroniczną Platformę Usług 
Administracji Publicznej ePU-
AP, gov.pl,
n za pośrednictwem operatora 
pocztowego jeśli osoba nie po-
siada konta na platformie ePU-
AP, profilu zaufanego albo cer-
tyfikatu kwalifikowanego.
Wnioski do pobrania są na stro-
nie internetowej: https://spra-
dzynpodlaski.bip.lubelskie.pl/
index.php?id=231
Zeskanuj kod QR, by przejść do 
strony.
 D.B.

Darowizna o wartości 
90 tys. zł dla SP ZOZ!

Zmiany 
w składaniu 
dokumentów. 
Przeczytaj!
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24 lipca br. na terenie boisk 
siatkowych przy remizie OSP 
w Płudach odbył się jubileusz 
10-lecia istnienia Klubu Spor-
towego Płudzianka Płudy.

Wydarzenie zostało zainaugu-
rowane turniejem piłki plażo-
wej. Rozgrywki były zacięte, 
jednak najlepszą drużyną okazał 
się duet: Patryk Bodzak i Filip 
Musiatowicz. Na drugim miej-
scu stanęli: Mateusz Kalenik 
i Grzegorz Bednarczyk. Ostat-
nie miejsce na podium należało 
do: Kacpra Kryjaka oraz Macieja 
Bednarczyka. Gratulujemy.
Wyrazy uznania z okazji jubi-
leuszu za wieloletnią twórczą 
działalność na rzecz krzewienia 
sportu i budowania klubu zło-
żyli: Wicestarosta Michał Zając 
wraz z Członkiem Zarządu i Soł-
tysem wsi Płudy Jerzym Bednar-
czykiem, Wójt Gminy Radzyń 
Podlaski Wiesław Mazurek oraz 
Radna Rady Gminy Halina Mi-
roniuk.

- W imieniu Zarządu Powiatu 
Radzyńskiego chciałbym pogra-
tulować tego jubileuszu i życzyć 
by klub się rozwijał, uczestni-
ków było coraz więcej, a wyda-
rzenia które organizujecie były 
niezapomniane – mówił Wice-
starosta Michał Zając, po czym 
przekazał dyplom gratulacyjny 
na ręce Prezesa Klubu Mateusza 
Sposoba.
Wydarzenie zakończyło się wrę-
czeniem jubileuszowych upo-
minków od samorządowców.
 
 M.M.

W niedzielę, 24 lipca br. pod-
czas uroczystej Mszy Świętej 
o godzinie 12.15 odbyło się 
przywitanie i wprowadzenie 
w urząd proboszcza i kustosza 
Sanktuarium Matki Boskiej 
Nieustającej Pomocy w Ra-
dzyniu Podlaskim, księdza 
kanonika Jarosława Sutryka.

Uroczystą procesją nowy ksiądz 
proboszcz został wprowadzony 
do Sanktuarium, następnie dzie-
kan dekanatu radzyńskiego ks. 

Kanonik Krzysztof Pawelec od-
czytał dekret nominacyjny Księ-
dza Biskupa. Kolejnym etapem 
było przekazanie przez księdza 
Dziekana symbolicznych kluczy 
do kościoła.
- Drogi Księże Proboszczu! Bi-
skup ustanowił Cię nauczycie-
lem w tej wspólnocie parafial-
nej i szafarzem sakramentów 
świętych. Znakiem przyjęcia 
proboszczowskich obowiązków 
są klucze do kościoła. Przyjmij 
je. Odtąd jesteś odpowiedzialny 

za wszystko, co stanowi parafię. 
Niech wykonywanie tej troski 
będzie na chwałę Bożą i du-
chowy pożytek Twój i Twoich 
parafian – mówił ks. Krzysztof 
Pawelec. Nowy ksiądz odpo-
wiedział: - Przyjmuję klucze do 
kościoła i przyrzekam służyć 
moim parafianom, jak tylko 
potrafię najlepiej. Pragnę głosić 
Ewangelię Chrystusa i sprawo-
wać sakramenty święte na Bożą 
chwałę i duchowy pożytek mo-
ich parafian.

Nowy Ksiądz Proboszcz zło-
żył wyznanie wiary i przysię-
gę wierności przy obejmowa-
niu Urzędu Wykonywanego 
w imieniu Kościoła. Słowa po-
witania do nowego kaznodziei 
skierowała grupa parafian oraz 
przedstawiciele władz samorzą-
dowych w osobach: Burmistrza 
Miasta Jerzego Rębka, Wicesta-
rosty Powiatu Radzyńskiego 
Michała Zająca oraz Wójta Gmi-
ny Radzyń Podlaski Wiesława 
Mazurka.  M.M.

W wydarzeniu uczestniczyli: 
Wicewojewoda Lubelski Robert 
Gmitruczuk, Dyrektor Biura 
Komunikacji i Rzecznik Pra-
sowy Ministra Infrastruktury 
Szymon Huptyś, Radny Sejmi-
ku Województwa Lubelskiego 
Ryszard Szczygieł, Wicestarosta 
Radzyński Michał Zając wraz 
z Członkami Zarządu Powiatu 
Radzyńskiego, Burmistrz Jerzy 
Rębek, Wójt Gminy Radzyń 
Podlaski Wiesław Mazurek oraz 
wójtowie gmin z terenu powiatu 
radzyńskiego. Wykonawcę dro-
gi reprezentował Prezes Stecol 
Corporation Europe Li Youbing 
oraz Prezes Power Group Liu 
Xiaohui. Ze strony General-
nej Dyrekcji Dróg Krajowych 
i Autostrad przybyli: Dyrektor 
lubelskiego Oddziału GDD-
KiA Mirosław Czech, Dyrektor 
Oddziału w Kielcach Krzysztof 
Strzelczyk oraz jego zastępca 
Tomasz Kościelecki.

Podpisana umowa
Zgodnie z umową drogę eks-
presową wybuduje wyłonio-
na w przetargu firma Stecol 
Corporation za ok. 570,7 mln 
zł. Wykonawca będzie miał za 
zadanie zrealizowanie inwesty-
cji w ciągu 36 miesięcy od za-
warcia umowy, z wyłączeniem 

okresów zimowych w czasie 
trwania robót budowlanych. To 
oznacza, że nowym odcinkiem 
pojedziemy w I połowie 2026 r. 
Inwestycja realizowana będzie 
w systemie Projektuj i buduj 
w ramach rządowego Programu 
Budowy Dróg Krajowych.

S19 wydłuży się 
o kolejne 22 km
Odcinek Międzyrzec Podlaski - 
Radzyń Podlaski liczyć będzie 
ok. 22,3 km. Na początkowym 
fragmencie, o długości ok. 3 km, 
nowa dwujezdniowa trasa prze-
biegać będzie w śladzie obecnej 
drogi krajowej nr 19. Następnie 
poprowadzona zostanie nowym 
korytarzem i od zachodniej stro-
ny ominie Kąkolewnicę. W ra-
mach inwestycji planowane są 
dwa węzły drogowe (Kąkolew-
nica - w okolicach miejscowości 

Grabowiec oraz Radzyń Pod-
laski Północ). Ponadto wybu-
dowane zostaną: cztery mosty, 
jedenaście wiaduktów, sześć 
przejść dla zwierząt dużych 
i średnich, dziewięć przepustów 
z funkcją przejść dla zwierząt 
małych oraz drogi dojazdowe 
i lokalne. 

Via Carpatia 
w województwie 
lubelskim
Droga ekspresowa S19, czyli 
międzynarodowy szlak trans-
portowy Via Carpatia, w woj. 
lubelskim będzie liczyć ok. 200 
km. Kierowcy korzystają już 
z 94 km tej trasy. W realizacji jest 
67 km, a w przetargu 34 km dro-
gi S19.

 M.M.

26 lipca br. o godzinie 9.00 na odcinku drogi krajowej nr 19 w powiecie radzyńskim zo-
stała podpisana umowa na zaprojektowanie i wybudowanie 22 km drogi ekspresowej 
S19 od Międzyrzeca Podlaskiego do Radzynia Podlaskiego. Tym samym rozpoczyna się 
realizacja kolejnego odcinka trasy Via Carpatia w woj. lubelskim.

Kolejny odcinek Via Carpatia 
Radzyń – Międzyrzec w realizacji

Ks. Jarosław Sutryk nowym proboszczem w Sanktuarium MBNP

10-lecie Klubu Sportowego 
Płudzianka Płudy
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- Celem Jarmarku jest przybli-
żenie kultury tradycyjnej, za-
interesowanie mieszkańców 
i przyjezdnych turystów dzie-
dzictwem kulturowym naszego 
regionu, przekazywanie z po-
kolenia na pokolenie istotnych 
treści kultury (obyczaje, poglą-
dy, wierzenia, sposoby myślenia 
i zachowania, normy społeczne), 
a także promowanie regionu 
ze szczególnym naciskiem na 
prezentację bogatego dorobku 
dziedzictwa kulturowego - po-
wiedział nam Robert Mazurek, 
dyrektor ROK i pomysłodawca 
Jarmarku.

- Takie imprezy jak „Kozirynek” 
są owocem współpracy i chyba 
Państwo zauważacie, że Powiat 
Radzyński i Miasto Radzyń Pod-
laski to jedno silne ramie i dzię-
ki tej współpracy udaje nam się 
wiele. Trzeba podkreślić, że nie 
dalibyśmy rady zorganizować 
takiego przedsięwzięcia, gdyby 
nie wydatna pomoc władz wo-
jewódzkich: Wojewody Lecha 
Sprawki, Marszałka Wojewódz-
twa Lubelskiego Jarosława Sta-
wiarskiego oraz Europoseł Beaty 
Mazurek i z tego miejsca chciał-
bym im serdecznie podzięko-
wać. Życzę Państwu wspaniałej 
zabawy – mówił ze sceny Staro-
sta Szczepan Niebrzegowski. 
Podczas części artystycznej wy-
darzenia usłyszeliśmy zespoły: 
Klawa Ferajna, Hoyraky oraz 
Zespół Pieśni i Tańca Politechni-
ki Lubelskiej. Gwiazdą wieczoru 
była grupa Pectus. Bracia To-
masz, Marek, Mateusz i Maciej 
Szczepanikowie zaśpiewali dla 

radzyńskiej publiczności swoje 
największe przeboje, wspoma-
gani przez tłumnie zebrane pod 
sceną osoby. Następnego dnia 
Pectus wystąpił w Opolu pod-
czas Krajowego Festiwalu Pol-
skiej Piosenki „Tych lat nie odda 
nikt – 70 lat Telewizji”.
III Radzyński Jarmark Sztuki 
i Rękodzieła „Kozirynek 2022” 
patronatem honorowym objęli: 
Wojewoda Lubelski Lech Spraw-
ka, Marszałek Województwa 
Lubelskiego Jarosław Stawiarski 
oraz Poseł do Parlamentu Euro-
pejskiego Beata Mazurek.
Organizatorem wydarzenia był 
Radzyński Ośrodek Kultury, 
natomiast jego współorganiza-
torami zostali: Miasto Radzyń 
Podlaski i Starostwo Powiatowe 
w Radzyniu Podlaskim. Wyda-
rzenie odbyło się przy wsparciu 
organizacyjnym i finansowym 
Powiatu Radzyńskiego.

 M.M.

W sobotę, 18 czerwca odbył się III Radzyński Jarmark Sztuki i Rękodzieła „Kozirynek 
2022”. Cała ulica Ostrowiecka zamieniła się w deptak, na którym swoje wyroby zapre-
zentowali: twórcy ludowi, artyści, rzemieślnicy i rękodzielnicy oferujący m.in.: wyroby 
z drewna, wikliny i papieru, naczynia gliniane, malarstwo. Znalazły się także stoiska 
oferujące wyroby i produkty regionalne (chleby, wędliny, sery, miody, obwarzanki, 
produkty zielarskie, sękacze, potrawy tatarskie). W sumie na imprezę stawiło się ponad 
70 wystawców! Wydarzenie to było świetną okazją do zapoznania uczestników z ama-
torską twórczością artystyczną oraz tradycjami regionalnymi, a także do spędzenia cza-
su wolnego oraz integracji mieszkańców powiatu radzyńskiego.

Tak bawili się mieszkańcy Powiatu Radzyńskiego - 
Kozirynek 2022



P O W I A T  W S P I E R A

INFORMATOR POWIATOWY BIULETYN SAMORZĄDU POWIATU RADZYŃSKIEGO

11

NR 2 (9) n 29 LIPCA 2022

26 czerwca 2022 roku na terenie 
Komendy Państwowej Straży 
Pożarnej w Radzyniu Podla-
skim odbyły się Powiatowe 
Zawody Sportowo-Pożarnicze. 
W zawodach wzięło udział 18 
drużyn, w tym 14 męskich i 4 
żeńskie. Sędzią głównym roz-
grywek był st. kpt. Mirosław 
Łopacki.

Podczas zawodów swą obecno-
ścią zaszczycili: Wicewojewoda 
Lubelski Robert Gmitruczuk, 
Zastępca Lubelskiego Komen-
danta Wojewódzkiego PSP st. 
bryg. Mirosław Bury, Starosta 
Radzyński  Szczepan Niebrze-
gowski wraz z Zastępcą Micha-
łem Zającem i Członkami Za-
rządu: Witoldem Korulczykiem 
i Jerzym Bednarczykiem, Prezes 
Zarządu Powiatowego OSP RP 
w Radzyniu Podlaski Ireneusz 
Demianiuk, wójtowie gmin po-
wiatu radzyńskiego oraz sympa-
tycy pożarnictwa.
Rywalizacja była bardzo zacięta, 
jednak największymi zwycięzca-
mi okazali się strażacy z Doma-
szewnicy (Gmina Ulan-Majorat). 
Zakwalifikowali się oni do zawo-
dów na szczeblu wojewódzkim.
Klasyfikacja generalna zawo-
dów drużyn żeńskich przedsta-
wia się następująco:
1. miejsce - OSP Domaszewnica 
z wynikiem 110 pkt.
2. miejsce - OSP Kąkolewnica 
z wynikiem 126 pkt.
3. miejsce - OSP Turów  z wyni-
kiem 147 pkt.
4. miejsce - OSP Wrzosów  z wy-
nikiem 169 pkt.
Klasyfikacja generalna zawo-
dów drużyn męskich przedsta-
wia się następująco:

1. miejsce - OSP Domaszewnica 
z wynikiem 91 pkt.
2. miejsce - OSP Sobole z wyni-
kiem 95 pkt.
3. miejsce - OSP Żabików z wy-
nikiem 96 pkt.
4. miejsce - OSP Skoki  z wyni-
kiem 99pkt.
5. miejsce - OSP Kąkolewnica 
z wynikiem 109 pkt.
6. miejsce - OSP Wohyń z wyni-
kiem 110 pkt.
7. miejsce - OSP Lisiowólka 
z wynikiem 113pkt.
8. miejsce - OSP Turów z wyni-
kiem 118 pkt.
9. miejsce - OSP Wola Chomejo-
wa z wynikiem 118 pkt.
10. miejsce - OSP Stoczek z wy-
nikiem 121 pkt.
11. miejsce - OSP Komarówka 
Podlaska z wynikiem 139 pkt.
12. miejsce - OSP Derewiczna 
z wynikiem 139 pkt.
13. miejsce - OSP Brzostówiec 
z wynikiem 141 pkt.
14. miejsce - OSP Wygnanka 
z wynikiem 360 pkt.
Klasyfikacja generalna zawo-
dów drużyn żeńskich – musztra:
1. miejsce - OSP Domaszewnica 
Klasyfikacja generalna zawo-
dów drużyn męskich – musztra:
1. miejsce - OSP Żabików 
Wszystkim drużynom gratulu-
jemy osiągniętych wyników.
Na organizację zawodów oraz 
innych imprez pożarniczych 
Powiat Radzyński przekazał 15 
tysięcy złotych (w tym na zakup 
pucharów i nagród). Patronat 
honorowy nad wydarzeniem 
sprawował Starosta Radzyński 
Szczepan Niebrzegowski.

 M.M.

Powiatowe Zawody Sportowo-
-Pożarnicze 2022

Do Woli Osowińskiej przyjecha-
ły tysiące osób, aby podziwiać 
akrobacje w wykonaniu m.in. pi-
lotów akrobacyjnych Artura Kie-
laka i Łukasza Czepieli, czy też 
grup Firebirds oraz Celfast. Jed-
ną z niezapowiadanych atrak-
cji był przelot F18. Akrobacjom 
przyglądali się również: Starosta 
Radzyński Szczepan Niebrze-
gowski, Wicestarosta Michał Za-
jąc, Wójt Gminy Borki Radosław 
Sałata, Burmistrz Radzynia Pod-
laskiego Jerzy Rębek oraz wójto-
wie ościennych gmin. Po poka-
zach goście mieli też możliwość 
przelotu śmigłowcem. 
Organizatorem wydarzenia 
była Gmina Borki, natomiast 

współorganizatorami: funda-
cja My Słowianie, GOKiS oraz 
ZPO w Woli Osowińskiej. Wy-
darzenie zostało wsparte finan-
sowo przez Powiat Radzyński, 

natomiast imprezę honorowym 
patronatem objął Starosta Ra-
dzyński Szczepan Niebrzegow-
ski. 
 Foto: GOKiS Borki

26 czerwca br. w I Liceum 
Ogólnokształcącym odbyła się 
Biała Niedziela zorganizowana 
przez Powiat Radzyński we 
współpracy z Miastem Radzyń 
Podl. Na pacjentów czekało 10 
lekarzy różnych specjalności 
z I Wojskowego Szpitala Kli-
nicznego w Lublinie. Kilkaset 
wizyt i setki wykonanych 
badań świadczą o potrzebie 
i oczekiwaniach mieszkańców 
miasta i powiatu. 

W założeniu każdy lekarz miał 
przyjąć 25 pacjentów, w prakty-
ce wizyt było więcej, często po-
nad 30. Rejestracja rozpoczęła 
się o godz. 9.00, a już o godzinie 
10:00 większość kart pacjenta 
zostało rozdanych. Na miesz-
kańców Radzynia i powiatu 
czekali specjaliści: kardiolog (2 
lekarzy), dermatolog, ortope-
da, neurolog, ginekolog, geria-
tra, chirurg urolog, laryngolog 
i pulmonolog. Można było 
również wykonać bezpłatne ba-
dania słuchu, kości w kierunku 
osteoporozy, wykonać spiro-
metrię i cytologię.
- Niedziela nie była stracona. 
Pacjenci przychodzą z konkret-

nymi problemami zdrowotny-
mi, mają świadomość, że ba-
dania profilaktyczne dużo dają 
– podsumowuje koordynatorka 
akcji Jadwiga Soćko i dodaje, że 
osoby, u których stwierdzono 
choroby wymagające kontynu-
owania leczenia i które wyrażą 
taką zgodę, będą leczone w Kli-
nicznym Szpitalu Wojskowym 
w Lublinie.
Lekarze z I Wojewódzkiego 
Szpitala Wojskowego w Lu-
blinie od prawie 20 lat jeżdżą 
na Białe Niedziele do różnych 
miejscowości na terenie woje-
wództwa lubelskiego. Z okazji  
bezpłatnych konsultacji u spe-
cjalistów i badań – bez koniecz-
ności wielomiesięcznych ocze-
kiwań - korzysta wiele osób. 
- Dzięki szybkiej interwencji 
w przypadku stwierdzenia no-
wotworów udało się uratować 
zdrowie i życie wielu osób – 
mówi Jadwiga Soćko.

Akcja organizowana jest w I LO, 
którego organem prowadzącym 
jest Powiat Radzyński. Tym 
razem wśród przyjezdnych le-
karzy specjalistów znalazła się 
Agata Tomczyk - absolwentka 
szkoły.
Biała Niedziela została sfinanso-
wana w równym stopniu przez 
Starostwo Powiatowe i Miasto. 
Z ramienia organizatorów dyżur 
w tym dniu pełnili pracownicy 
Starostwa Powiatowego (Agata 
Pasek), podległego mu I LO (dy-
rektor Ewa Grodzka, wicedyrek-
tor Mirosław Juszczyński, Beata 
Fijałek) i Urzędu Miasta (Monika 
Leszak i Stanisław Wachnik).
Informujemy, że wyniki badań 
(cytologii szyjki macicy) wyko-
nanych podczas Białej Niedzieli 
są już do odebrania w Starostwie 
Powiatowym pok. nr 10. Zapra-
szamy do zgłaszania się po nie 
osobiście wraz z dokumentem 
tożsamości.  A.P./A.W.

10 lipca 1904 roku w Woli Osowińskiej przyszedł na świat Zdzisław Krasnodębski 
ps. „Król”  – pułkownik dyplomowany pilot Polskich Sił Powietrznych w Wielkiej 
Brytanii, twórca i dowódca 303 Dywizjonu Myśliwskiego. Z tej okazji w naszej gmi-
nie z inicjatywy wójta Radosława Sałaty 9 lipca br. odbył się pierwszy KRÓLewski 
Piknik Lotniczy. 

Piknik Lotniczy w Gminie Borki

Biała Niedziela 2022 w Radzyniu

Informujemy, że wyniki badań (cytologii szyjki macicy) wykonanych 
podczas Białej Niedzieli są już do odebrania w Starostwie Powiatowym 
pok. nr 10. Zapraszamy do zgłaszania się po nie osobiście wraz z doku-

mentem tożsamości. 
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Wydarzenie rozpoczęło się mszą 
świętą w intencji strażaków i ich 
rodzin w kościele św. Jana Apo-
stoła i Ewangelisty w Polskowo-
li. Liturgię odprawił Powiatowy 
Kapelan Strażaków ks. Henryk 
Och przy asyście gospodarza 
miejsca, proboszcza parafii ks. 
Jarosława Gałązki. Następnie 
wszyscy zebrani w uroczystym 
pochodzie przemaszerowali na 
plac przed remizą strażacką, 
gdzie rozpoczęła się oficjalna 
część wydarzenia.
Po uroczystym meldunku ze-
brani zostali zapoznani z rysem 
historycznym jednostki, która 
od 1920 roku nieprzerwalnie 

działa według motta „Bogu na 
chwałę, ludziom na pożytek”. 
Odsłonięto i poświęcono pa-
miątkową tablicę w hołdzie stra-
żakom ochotnikom z Polskowo-
li. Nie obyło się bez odznaczeń 
dla jednostki i strażaków za 
wzorowe wypełnianie swoich 
obowiązków.
- 1920 rok był szczególny nie 
tylko dla mieszkańców Pol-
skowoli, ale dla całej Polski. To 
czas, gdy naród polski walczył 
z nawałą bolszewicką. Ten fakt, 
że Ochotnicza Straż Pożarna 
w Polskowoli powstała w tym 
roku to nie przypadek. Możecie 
być dumni ze swoich dziadów 

i pradziadów, którzy w tej szta-
fecie byli przed Wami. Chylę 
czoła przed wszystkimi, którzy 
tworzyli tę straż. Chciałbym po-
gratulować tego przepięknego 
jubileuszu i w pełni zasłużonych 
odznaczeń, które są na Waszych 
piersiach. Ochotnicze Straże Po-
żarne to nasz skarb narodowy 
i jestem dumny, że my ten skarb 
mamy – mówił Starosta Radzyń-
ski Szczepan Niebrzegowski 
wręczając dyplom gratulacyjny.
W wydarzeniu uczestniczyli: 
Starosta Radzyński Szczepan 
Niebrzegowski, Zastępca Ko-
mendanta Powiatowej PSP w 
Radzyniu Podlaskim kapitan 
Dariusz Niedziela, Komendant 
w stanie spoczynku oraz Czło-

nek Zarządu Powiatu Radzyń-
skiego Witold Korulczyk, Prezes 
Zarządu Oddziału Powiatowe-
go Związku OSP druh Irene-
usz Demianiuk, Wójt Gminy 
Kąkolewnica Anna Mróz, Prze-

wodniczący Rady Gminy w Ką-
kolewnicy Mariusz Majczyna, 
a także druhowie strażacy oraz 
lokalna społeczność.

 M.M.

Za nami obchody 100-lecia 
najstarszej jednostki OSP na 
terenie gminy Borki. Wyda-
rzenie odbyło się 18 czerwca 
br. Licznie zebrane osoby 
uczestniczyły w mszy świętej 
polowej odprawionej przez ks. 
Kazimierza Dudka na stadio-
nie we Wrzosowie. Homilię 
wygłosił Powiatowy Kapelan 
Strażaków ks. Henryk Och.

Po liturgii zebrani przemasze-
rowali pod budynek remizy 
OSP Wrzosów. W dalszej części 
wydarzenia złożono meldunek 
na ręce Wicewojewody Lubel-
skiego, odśpiewano hymn na-
rodowy przy wciąganiu flagi 
na maszt oraz odczytano rys hi-
storyczny tutejszej jednostki. Na 
uroczystość stawiły się poczty 

sztandarowe z: Bork, Sitna, Sta-
rej Wsi i Woli Osowińskiej.
- Bardzo się cieszę, że mogę brać 
udział w tak pięknej uroczysto-
ści. Jako Starosta jestem bardzo 
dumny i chciałbym w imieniu 
władz Powiatu Radzyńskiego 
pogratulować tego przepiękne-
go jubileuszu. 100-lecie straży 
to taki moment, w którym na-
leży oddać szacunek wszyst-
kim, którzy tę straż tworzyli. 
Dzisiejsi druhowie są często ich 
potomkami. Teraz oddajemy 
im wszystkim hołd – mówił 
Starosta Radzyński wręczając 
okolicznościowy dyplom gratu-
lacyjny.
W wydarzeniu uczestniczyli: 
Wicewojewoda Lubelski Robert 
Gmitruczuk, Starosta Radzyń-
ski Szczepan Niebrzegowski, 

Wicestarosta Michał Zając, Wójt 
Gminy Borki Radosław Sałata, 
Burmistrz Radzynia Podlaskie-
go Jerzy Rębek, Prezes Zarządu 
Powiatowego OSP Ireneusz De-
mianiuk, Zastępca Komendanta 
Powiatowego PSP Dariusz Nie-
dziela, druhowie strażacy oraz 
mieszkańcy Wrzosowa.
 M.M.

8 maja br. w Polskowoli (gm. Kąkolewnica) odbyło się 
100-lecie jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej z tutej-
szej miejscowości i Gminne Obchody Dnia Strażaka.

100 lat OSP w Polskowoli

Obchody 100-lecia OSP we Wrzosowie
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2 lipca br. jubileusz 70-le-
cia obchodziła Ochotnicza 
Straż Pożarna w Ostrówkach. 
Uroczystość była połączona 
z Gminnymi Obchodami Dnia 
Strażaka.

Wydarzenie rozpoczęło się mszą 
świętą w intencji strażaków 
i ich rodzin w kościele Św. Sta-
nisława Biskupa i Męczennika 
w Ostrówkach. Kolejnym punk-
tem uroczystości było odzna-
czenie wyróżnionych strażaków 
oraz przemówienia okoliczno-
ściowe.
Starosta Radzyński Szczepan 
Niebrzegowski wręczył pa-
miątkowy dyplom gratulacyj-
ny Prezesowi Zarządu OSP 
w Ostrówkach, współzałożycie-
lowi Jednostki i jednocześnie naj-
starszemu druhowi Henrykowi 
Bołbie.
W wydarzeniu uczestniczyli: 
Starosta Radzyński Szczepan 

Niebrzegowski, przedstawiciel 
Marszałka Województwa Lu-
belskiego Jarosława Stawiarskie-
go w osobie Tomasza Marzędy 
Zastępcy Dyrektora Departa-
mentu Środowiska i Zasobów 
Naturalnych UMWL, Dowódca 
Jednostki Ratowniczo-Gaśnie-
czej Powiatowej Straży Pożarnej 
mł. bryg. Ryszard Chwalczuk, 
Przewodniczący Rady Gminy 
Wohyń Krzysztof Barszczewski 
wraz z Radnymi Rady, druho-
wie strażacy i lokalna społecz-
ność.
Gospodarzami uroczystości 
byli: Prezes Zarządu Gminnego 
Związku Ochotniczych Straży 
Pożarnych Rzeczpospolitej Pol-
skiej w Wohyniu Wójt Gminy 
Wohyń Tomasz Jurkiewicz oraz 
Henryk Bołba Prezes Zarządu 
OSP w Ostrówkach.

 A.P. 
 Fot. UG Wohyń

Kolejnym etapem był przemarsz 
na dalszy ciąg uroczystości, któ-
ry odbywał się przy budynku 
Ochotniczej Straży Pożarnej. 
Wydarzenie uświetnili: Wice-
wojewoda Lubelski Robert Gmi-
truczuk, Prezes OSP w Stoczku 
Ryszard Baryła, Wójt Gminy 
Czemierniki Arkadiusz Filipek, 
Poseł na Sejm RP Marcin Du-
szek, Starosta Radzyński Szcze-
pan Niebrzegowski, a także rad-
ni gminni oraz przedstawiciele 
służb mundurowych.

Część oficjalna rozpoczęła się 
powitaniem zebranych oficjeli 
oraz strażackim meldunkiem. 
Następnie nastąpiło podniesie-
nie flagi państwowej na maszt 
i odegranie hymnu narodowe-
go. Podczas wystąpienia Preze-
sa Zarządu Oddziału Gminnego 
ZOSP RP została przedstawiona 
kronika jednostki OSP w Stocz-
ku. Wydarzenie zakończyło się 
odznaczeniami dla druhów stra-
żaków za wzorowe wypełnianie 
swoich obowiązków, ciężką pra-

cę i oddaną służbę. Przyznano 
również medale, dyplomy oraz 
nagrody za szczególne bohater-
stwo.
- Chciałbym podziękować za te 
sto lat. Ja wiem, że większość 
tych druhów, którym te po-
dziękowania się należą, podej-
rzewam, że już nie żyje. To są 
Wasi dziadowie, pradziadowie. 
Jesteście kontynuatorami ich 
tradycji i działań. Chrońcie ho-
noru tej jednostki, kontynuuj-
cie wszystko, co najpiękniejsze. 
Macie teraz lepsze warunki do 
działania. Nie tak dawno byli-
śmy z Wojewodą na otwarciu 
tego budynku OSP, co daje do-
wód na to, że ta jednostka się 
rozwija. W imieniu Zarządu Po-
wiatu Radzyńskiego i Rady Po-
wiatu chciałbym wyrazić swoją 
radość, a jednocześnie ogromną 
wdzięczność. Jesteśmy dum-
ni z naszych straży. Jest to coś 
pięknego, że w powiecie ra-
dzyńskim kilkanaście zastępów 

ma ponad sto lat. Chciałbym 
życzyć, aby kolejne lata były dla 
Was jak najlepsze – mówił Sta-

rosta Radzyński, po czym wrę-
czył list gratulacyjny.
 E.S. / LUW

1 maja br. w Kaplicy Ojców Franciszkanów w Stoczku odbyła się uroczysta msza św. 
w intencji strażaków i ich rodzin z okazji 100-lecia jednostki OSP z tej miejscowości.

Jubileusz 100–lecia Ochotniczej Straży Pożarnej
w Stoczku

70-lecie OSP w Ostrówkach
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Po liturgii uroczystość przenie-
siono na teren Komendy Powia-
towej PSP. Tam część oficjalną 
rozpoczął brygadier Sylwester 
Wiąckiewicz. Komendant PPSP 
w Radzyniu Podlaskim poin-
formował o sytuacji strażaków 
w powiecie radzyńskim:  Na 
terenie powiatu oprócz Pań-
stwowej Straży Pożarnej do 
krajowego systemu ratowni-
czo-gaśniczego należy 11 jed-
nostek Ochotniczych Straży 
Pożarnych. W 2021 roku stra-
żacy ochotnicy otrzymali z bu-
dżetu państwa 425 tys. zł do-
tacji – mówił Komendant. List 
okolicznościowy Wicepremiera 
Rządu RP, Ministra Aktywów 
Państwowych Jacka Sasina skie-
rowany do strażaków odczytał 
Burmistrz Radzynia Podlaskie-
go Jerzy Rębek. Do odczytanych 

słów nawiązał Wicewojewoda 
Lubelski Robert Gmitruczuk. 
Podziękował strażakom za ich 
pracę i poinformował, że za kil-
kanaście dni w Radzyniu zosta-
ną podpisane dwie umowy na 
budowę dwóch odcinków drogi 
ekspresowej S19 z Międzyrzeca 
do Radzynia i z Kocka do Ra-
dzynia.

Czas przemów
- Dzisiejsza uroczystość to 
wyjątkowa okazja, żeby do 
wszystkich Państwa skierować 
gratulacje i słowa podziękowa-
nia za zaangażowanie i pełną 
poświęcenia pracę – mówił Sta-
rosta Radzyński. - Wasza troska 
i życzliwa współpraca oraz bez-
warunkowa gotowość do niesie-
nia pomocy tym, którzy tego po-
trzebują jest piękną wizytówką 

całego powiatu radzyńskiego. 
Dziękuję za tę służbę. Niełatwa 
to służba, ale jakże nam wszyst-
kim bardzo potrzebna. To od 
Was, Drodzy Strażacy zależy 
los wielu osób, które znalazły się 
w pewnym momencie swojego 
życia w sytuacji kryzysowej. Wa-
sza misja „Bogu na chwałę, lu-
dziom na ratunek” niech będzie 
dla Was źródłem nieskończonej 
satysfakcji. Serdecznie gratulu-
ję i życzę wszystkim Druhnom 
i Druhom Ochotniczych Straży 
Pożarnych z Powiatu Radzyń-
skiego oraz Funkcjonariuszom 
i Pracownikom Cywilnym Pań-
stwowej Powiatowej Straży Po-
żarnej w Radzyniu Podlaskim 
zdrowia, wszelkiej pomyślno-
ści w wypełnianiu obowiąz-
ków, skutecznych interwencji, 
a przede wszystkim nieustającej 
i troskliwej pieczy św. Floriana. 
Zapewniam Państwa, że sa-
morząd powiatu radzyńskiego 
będzie zawsze wspierał Waszą 
formację i jej rozwój, bo stanowi-
cie bardzo ważne, silne i stabilne 

ogniwo w systemie bezpieczeń-
stwa naszego państwa – zakoń-
czył Starosta Radzyński Szcze-
pan Niebrzegowski.
Komendant Wojewódzki Grze-
gorz Alinowski złożył podzię-
kowania samorządowcom, służ-
bom wspomagającym i księżom 
kapelanom. Słowa podzięko-
wań skierował do samorządow-
ców, służb wspomagających, 
księży za pomoc merytoryczną 
i wsparcie duchowe oraz do ro-
dzin strażaków za wyrozumia-
łość, cierpliwość i wsparcie.

Obchody Powiatowego Dnia 
Strażaka podsumował Ireneusz 
Demianiuk, prezes Zarządu Po-
wiatowego Oddziału Związku 
Ochotniczych Straży Pożarnych 
RP w Powiecie Radzyńskim. 
Dziękował strażakom „za służ-
bę i postawę przywiązania do 
Boga, Kościoła, najchlubniej-
szych tradycji narodowych 
i strażackich”.
W uroczystości uczestniczy-
li strażacy Państwowej Straży 
Pożarnej oraz Ochotniczych 
Straży Pożarnych, Lubelski 
Komendant Wojewódzki PSP 
nadbryg. Grzegorz Alinowski, 
Wicewojewoda Lubelski Robert 
Gmitruczuk, przedstawiciele 
samorządów: Starosta Radzyń-
ski Szczepan Niebrzegowski 
wraz z Wicestarostą Michałem 
Zającem oraz Zarządem Po-
wiatu Radzyńskiego, Burmistrz 
Miasta Radzyń Podlaski Jerzy 
Rębek, a także wójtowie gmin 
powiatu radzyńskiego.

 M.M. Fot: W.L.

4 maja obchodzony był Powiatowy Dzień Strażaka. W Po-
wiecie Radzyńskim uroczystość rozpoczęła się mszą św. 
sprawowaną w kościele pw. Błogosławionych Męczen-
ników Podlaskich. Nabożeństwo odprawiali: gospodarz 
miejsca oraz kapelan strażaków powiatu radzyńskiego 
ks. Henryk Och, diecezjalny kapelan strażaków ks. kan. 
Andrzej Biernat oraz proboszcz parafii pw. Świętej Trój-
cy ks. Krzysztof Pawelec.

Powiatowy Dzień Strażaka 2022
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Historia miejsca
Uroczysko Baran jest miejscem 
tragicznych wydarzeń z lat 1944 
– 45 na Południowym Podlasiu, 
w rejonie ówczesnego i obecne-
go powiatu radzyńskiego, jest 
miejscem zbrodni NKWD i tzw. 
Informacji Wojskowej LWP do-
konanej nie tylko na żołnierzach 
polskich formacji niepodległo-
ściowych, ale także na ludności 
cywilnej. Po przejściu frontu 
w lipcu 1944 roku w Kąkolew-
nicy rozkwaterował się sztab 
marszałka Rokossowskiego. 
Swój zbrodniczy proceder za-
czynały formacje NKWD, a przy 
nich tzw. Informacja Wojskowa 
LWP. Wysiedlono wówczas 
całą Kąkolewnicę Północną, Po-
łudniową i częściowo Wschod-
nią. We wsi rozkwaterowało 
się wojsko. Wszystkie piwnice, 
spichrze i różne komórki zamie-
niono na „turmy”, które zaczęły 
szybko trzeszczeć w szwach od 
aresztantów, których zwożono 
zewsząd. Ludzi wyciągano z do-
mów, wyłapywano masowo po 
drogach, na jarmarkach, sprzed 
kościołów. Tutaj także osadzano 
oficerów i żołnierzy Ludowe-
go Wojska Polskiego za dezer-
cję. Wyłapywano błąkających 
się żołnierzy Armii Krajowej 
z Kresów Wschodnich, z brygad 
wileńskich, batalionów nowo-
gródzkich, poleskich i lwow-
skich. Przywożono żołnierzy 
z 27. Wołyńskiej Dywizji Piecho-
ty, rozbrojonej pod Skrobowem 
koło Lubartowa.

Uroczystość patriotyczna
Wydarzenie rozpoczęło się mszą 
świętą polową, którą sprawo-
wał biskup siedlecki Kazimierz 
Gurda. Po nabożeństwie odbył 
się ceremoniał wojskowy, pod-
czas którego odśpiewano hymn 
państwowy, wygłoszono Apel 
Pamięci oraz oddano salwę ho-
norową. Kolejnym etapem uro-
czystości było złożenie wieńców 
w miejscu stracenia polskich pa-
triotów.

- Niech naszym dowodem trwa-
łej pamięci o zamordowanych 
tutaj i tragicznej historii tych 
ziem będzie dzisiejsza uroczy-
stość. Serdecznie dziękuję or-
ganizatorom oraz wszystkim 
tu obecnym. To, że są tu dziś 
Państwo, że są przedstawiciele 
władz, jest  świadectwem dłu-
gu jaki dzisiejsza niepodległa 
Rzeczpospolita ma wobec tych, 
którzy walczyli o niezależną 
Polskę. Nie możemy budować 
pomyślności naszej wolnej Oj-
czyzny inaczej jak właśnie na 
prawdzie, na sprawiedliwości 
i na patriotycznym dziedzictwie. 
Niech ten szczególny, przepeł-
niony powagą i refleksją dzień 
zapisze się w sercach i pamięci 

mieszkańców Kąkolewnicy i ca-
łego Podlasia – mówił do zebra-
nych Starosta Radzyński Szcze-
pan Niebrzegowski.
W wydarzeniu uczestniczyli: 
Marcin Romanowski – Podse-
kretarz Stanu w Ministerstwie 
Sprawiedliwości, Biskup Kazi-
mierz Gurda - Ordynariusz die-
cezji siedleckiej, Szczepan Nie-
brzegowski – Starosta Radzyński 
wraz z Zarządem Powiatu Ra-
dzyńskiego, Anna Mróz - Wójt 
Gminy Kąkolewnica oraz Bur-
mistrz Radzynia Podlaskiego 
Jerzy Rębek.
Narodowy patronat nad uroczy-
stością objął Prezydent RP An-
drzej Duda.
 M.M.

12 czerwca br. w lesie koło Kąkolewnicy na Uroczysku Baran upamiętniono pomordo-
wanych i pochowanych żołnierzy AK, WiN-u i BCH, a także cywilów.

Chwała Bohaterom 
na Uroczysku Baran

Na uprzątniętym przez wolon-
tariuszy z inicjatywy Radzyń-
skiego Towarzystwa Regional-
nego cmentarzu żydowskim 
po raz pierwszy odbyły się 
obchody 80. rocznicy akcji 
Reinhard. Wydarzenie zostało 
zorganizowane przez RTR pod 
przewodnictwem Tadeusza 
Pietrasa.

W uroczystości udział wzięli: 
Starosta Radzyński Szczepan 
Niebrzegowski wraz ze swoim 
zastępcą Michałem Zającem, 
Burmistrz Radzynia Podlaskie-
go Jerzy Rębek oraz osoby repre-
zentujące Gminę Wyznaniową 
Żydowską w Warszawie, Rabin 
Jehoszua Ellis oraz koordynator 
projektów Andrzej Jankowski, 
a także społeczność Radzynia 
Podlaskiego.
Podczas wydarzenia przybliżo-
no historię akcji Reinhard. Na-
stępnie odmówiono modlitwę 
Rabina za pochowane osoby na 
cmentarzu żydowskim.
- Chciałbym na ręce Pana Ta-
deusza Pietrasa podziękować 
wszystkim członkom Radzyń-
skiego Towarzystwa Regional-
nego za zrobienie porządku na 
tym cmentarzu. Chcę podzięko-
wać na ręce Pana Burmistrza Je-
rzego Rębka służbom miejskim, 

szczególnie Przedsiębiorstwu 
Usług Komunalnych, które 
dołożyło wszelkich starań, by 
to miejsce wyglądało godnie. 
Dziękuję za to, że samorządy 
radzyńskie, my tutaj obecni do-
łączyliśmy do tych obchodów 
upamiętniających ofiary akcji 
Reinhard na całej Lubelszczyź-
nie. Swoją obecnością oddajemy 
hołd starszym braciom w wie-
rze. Możemy również oddać 
im hołd przy włączeniu się 
w przywrócenie macew na teren 
tego cmentarza. Ja w imieniu 
samorządu Powiatu Radzyń-
skiego chciałbym podziękować 
za obecność gości z Warszaw-
skiej Gminy Żydowskiej i po-
wiedzieć, że Zarząd Powiatu 
Radzyńskiego jest gotowy do 
pomocy. Chcemy, by to miejsce 
wyglądało godnie – mówił Sta-
rosta Radzyński Szczepan Nie-
brzegowski.
Wydarzenie zakończyło się mi-
nutą ciszy i złożeniem wieńców 
pod pomnikiem.
Przypominamy, że w czerwcu, 
w czasie robót budowlanych 
przy ul. Warszawskiej 5, odsło-
nięte zostały macewy, ułożone 
przy dziecińcu posesji. Na miej-
scu odkrycia byli przedstawicie-
le Delegatury Bialskiej WUOZ 
w Lublinie. Oglądał je także Sta-
rosta Radzyński Szczepan Nie-
brzegowski wraz z Wicestarostą 
Michałem Zającem. Wydobyto 
tam około 100 fragmentów ma-
cew pochodzących z cmentarza. 
Do czasu podjęcia decyzji o ich 
przyszłości, są ułożone na tere-
nie dawnego aresztu GESTA-
PO/UB. Docelowo mają trafić 
na teren cmentarza żydowskie-
go.
 M.M.

Obchody 80. rocznicy akcji 
Reinhard w Radzyniu Podlaskim
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Przedstawiciele zaproszonych 
gości na ręce komendanta ra-
dzyńskiej jednostki przekazali 
gratulacje wszystkim funkcjo-
nariuszom Policji dziękując za 
pomoc niesioną mieszkańcom 
powiatu. Wśród nich znaleźli 
się: Zastępca Komendanta Wo-
jewódzkiego Policji w Lublinie 
insp. Jerzy Czebreszuk, Staro-
sta Radzyński Szczepan Nie-

brzegowski, Burmistrz Miasta 
Radzyń Podlaski Jerzy Rębek, 
a także przedstawiciele samo-
rządów oraz służb działających 
na terenie powiatu radzyńskie-
go.
Podczas uroczystości wręczo-
ne zostały nominacje na wyż-
sze stopnie policyjne. Łącznie 
awansowanych zostało 41 poli-
cjantów.

Na zakończenie przedstawiciele 
władz samorządowych złożyli 
gratulacje na ręce komendanta 
radzyńskiej jednostki wszystkim 
funkcjonariuszom Policji, jedno-
cześnie dziękując za pomoc nie-
sioną mieszkańcom powiatu.

P.M. – KPP 
w Radzyniu Podlaskim

14 maja 2022 roku w Dworku 
w Bełczącu został przeprowa-
dzony XVII Regionalny Kon-
kurs Poezji Marianny Bocian. 
Do udziału w recytatorskiej 
rozgrywce zgłosiło się prawie 
30 uczniów.

- Już po raz kolejny mam za-
szczyt powitać Państwa w tym 

urokliwym miejscu, jakim jest 
Dworek w Bełczącu oraz Dolinie 
Tyśmienicy. Cieszę się, że udaje 
nam się kontynuować spotkania 
z poezją. Bardzo się cieszę, że 
mamy stałe grono nauczycieli, 
którzy przygotowują swoich  
uczniów do tego, aby się zmogli 
z niełatwą twórczością Marian-
ny Bocian, a my z Dyrektorem 
Ireneuszem Kaczorkiem stara-
my się corocznie organizować 
tego typu spotkania – mówił 
Prezes Czemiernickiego Towa-
rzystwa Regionalnego Tadeusz 
Sławecki.
Wydarzenie to skierowane było 
do uczniów szkół podstawo-
wych z terenu powiatu radzyń-
skiego i powiatów ościennych. 
Dzięki udziałowi w konkursie 

uczestnicy mogli rozwijać swoje 
umiejętności recytatorskie oraz 
promować twórczość Marianny 
Bocian, wybitnej polskiej poet-
ki współczesnej, pochodzącej 
z Bełcząca. Konkurs odbywał 
się w trzech kategoriach wieko-
wych: klasy I-III, kl. IV – VI oraz 
VII – VIII szkoły podstawowej.
- Bardzo się cieszę, że jako Po-
wiat Radzyński możemy po 
raz kolejny wesprzeć Konkurs 
Recytatorski Poezji Marianny 
Bocian i objąć patronatem hono-
rowym to wydarzenie. Serdecz-
nie dziękuję młodzieży i dzie-
ciom za udział i wrażliwość na 
poezję. Wyrazy uznania kieruję 
również w stronę opiekunów za 
przygotowanie uczniów. Gratu-
luję talentu i życzę powodzenia 

w przyszłości w kolejnych kon-
kursach – powiedział Wicestaro-
sta Radzyński.
W wydarzeniu uczestniczyli: 
Wicestarosta Radzyński Michał 
Zając, przedstawiciel rodziny 
poetki Andrzej Bocian, Dyrek-
tor Wojewódzkiej Biblioteki 
Publicznej w Lublinie Tadeusz 

Sławecki oraz ks. proboszcz Je-
rzy Latawiec.
Konkurs recytatorski został 
wsparty finansowo przez Po-
wiat Radzyński, a patronatem 
honorowym wydarzenie objął 
Starosta Radzyński.

 M.M.

W tym roku obchodzona jest 103 rocznica powstania Polskiej Policji. 24 lipca to dla 
wszystkich policjantek i policjantów nieprzypadkowa data. Tego dnia w 1919 roku po-
wołano Policję Państwową, która stała na straży bezpieczeństwa i porządku publiczne-
go w II Rzeczypospolitej. W sali konferencyjnej Komendy Powiatowej Policji w Radzy-
niu Podlaskim odbyła się uroczysta zbiórka z okazji Święta Policji. Podczas akademii 
z rąk I-go Zastępcy Komendanta Wojewódzkiego Policji w Lublinie inspektora Jerzego 
Czebreszuka, funkcjonariusze otrzymali nominacje na wyższe stopnie policyjne.

Za nami XVII Regionalny Konkurs Recytatorski Poezji Marianny Bocian

Święto Policji 
w radzyńskiej komendzie VII Forum Bibliotekarzy Po-

wiatu Radzyńskiego rozpoczę-
ło się 11 maja br. ponownym 
otwarciem Filii nr 2 Miejskiej 
Biblioteki Publicznej w Radzy-
niu Podlaskim z siedzibą przy 
ulicy Spółdzielczej.

Było to pierwsze wydarzenie 
zorganizowane przez MBP 
podczas trwania XIX Ogólno-
polskiego Tygodnia Bibliotek (5 
- 15 maja 2022 r.). Na re-otwarcie 
biblioteki przybyli Jerzy Rębek 
- burmistrz Radzynia Podlaskie-
go oraz Michał Zając - Wicesta-
rosta Radzyński, obecni i byli 
bibliotekarze Miejskiej Biblioteki 
Publicznej w Radzyniu Podla-
skim z powiatu radzyńskiego, 
a także Monika Gościk przedsta-
wicielka Akademickiej Bibliote-
ki w Białej Podlaskiej.
Dyrektor MBP w Radzyniu 
Podlaskim Grażyna Kratiuk 
opowiedziała o inicjatywie od-
nowienia filii biblioteki, wspól-
nych działaniach pracowników 

MBP i wsparciu Miasta oraz 
współpracy z Powiatem. Bur-
mistrz Radzynia Podlaskiego 
oraz Wicestarosta Radzyński 
złożyli podziękowania na ręce 
Dyrektor Kratiuk za inicjatywę 
i pomyślną współpracę. Wyrazi-
li też swoje uznanie dla pracy bi-
bliotekarzy i znaczenia bibliotek 
w życiu lokalnej społeczności. 
Ostatnim punktem części oficjal-
nej otwarcia Filii nr 2 MBP w Ra-
dzyniu Podlaskim był wiersz 
odczytany przez Mirosławę 
Ziobro – członkinię Dyskusyjne-
go Klubu Książki zatytułowany 
Otwarta Biblioteka. Następnie 
prezentację na temat funkcji 
bibliotek we współczesnym 
świecie wygłosiła mgr Monika 
Gościk starszy bibliotekarz Sek-
cji Informacji Naukowej w Bi-
bliotece Akademickiej Akademii 
Bialskiej Nauk Stosowanych im. 
Papieża Jana Pawła II w Białej 
Podlaskiej.
 A.P.

VII Forum Bibliotekarzy Powiatu 
Radzyńskiego
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Imprezę rozpoczęto mszą świę-
tą na boisku przy SP w Woli 
Chomejowej, którą celebrował 
proboszcz parafii pw. św. Mał-
gorzaty w Ulanie ks. Krzysztof 
Pawłowski. Po liturgii odbyło się 
uroczyste otwarcie oraz poświę-
cenie Wiejskiego Domu Kultury. 
Do przecięcia wstęgi zaproszo-
no Zastępcę Starosty Michała 
Zająca oraz Członka Zarządu 
Powiatu Grzegorza Kowalczy-
ka. Gospodarz Gminy Borki 
Radosław Sałata przypomniał 
wszystkim historię powstania 
budynku. Następnie wszyscy 
goście przeszli do obejrzenia wy-
stawy przedstawiającej III Gmin-
ny Turniej Wsi.

Czas rozpocząć zawody!
W turnieju wzięły udział cztery 
sołectwa: Sitno, Osowno, Stara 
Wieś oraz Wola Chomejowa. 
Wszystkich zgromadzonych po-

witali organizatorzy: Wójt Gmi-
ny Borki Radosław Sałata, Sołtys 
Wsi Wola Chomejowa Wojciech 
Cieślak, przewodnicząca KGW 
„Jutrzenka” Beata Cieślak oraz 
prowadząca wydarzenie, Dyrek-
tor GOKiS w Borkach Małgorza-
ta Kulikowska.
Drużyny musiały zmierzyć 
się z sześcioma konkurencja-
mi: przebranie nawiązujące do 
mody lat od 20. do 90. XX w., 
przygotowanie piosenki z tych 
samych lat, z których pochodził 
styl ubrań, przetaczanie opony 
od ciągnika przez mężczyzn, 
przepiłowanie łupki drewna pił-
ką ręczną przez kobiety, bieg od 
stacji do stacji z kobietą wziętą 
na barki (dodatkowo ubieranie 
w różne elementy garderoby 
czekające na uczestników w ko-
szach na stacjach) oraz szukanie 
monet w pojemniku z ziarnem 
zboża.

Poznajcie najlepszych
Komisja sędziowska w składzie: 
Hanna Gołoś, Grzegorz Kowal-
czyk i Tomasz Mitura podsumo-
wała punktację, a wyniki turnieju 
przedstawiają się następująco:
1. miejsce – sołectwo Sitno (126 
punktów),
2. miejsce – sołectwo Wola Cho-
mejowa (126 punktów; organi-
zatorzy zdecydowali się na od-
danie I miejsca w koleżeńskim 
geście),
3. miejsce – sołectwo Stara Wieś.
W trakcie zmagań uczestników 
mogliśmy zobaczyć występy 
zespołów śpiewaczych z Białej, 
Tchórzewa Kolonii, Sitna i Woli 
Chomejowej.
Organizatorami wydarzenia 
byli: Gmina Borki, Sołectwo 
Wola Chomejowa, KGW Jutrzen-
ka, Szkoła Podstawowa w Woli 
Chomejowej oraz GOKiS.
 M.M.

Spotkaniem z Barbarą Supeł 
- autorką książek dla dzieci, 
Miejska Biblioteka Publicz-
na w Radzyniu Podlaskim 
(która realizuje zadania Po-
wiatowej Biblioteki Publicz-
nej) zakończyła XXI Tydzień 
Czytania Dzieciom w ramach 
kampanii Cała Polska Czyta 
Dzieciom.

Była to świetna zabawa eduka-
cyjna dla najmłodszych. Akcji 
przyglądali się Starostowie Ra-
dzyńscy: Szczepan Niebrzegow-
ski i Michał Zając oraz Wicebu-
rmistrz Radzynia Podlaskiego 
Sławomir Lipski, którzy na za-
kończenie wręczyli wszystkim 
uczestnikom słodki poczęstunek.
 M.M.

26 czerwca odbył się IV Gminny Turniej Wsi – było dużo słońca, emocji i dobrej zaba-
wy. Zaproszenie na wydarzenie przyjęli: Starosta Radzyński Szczepan Niebrzegowski, 
Wicestarosta Michał Zając oraz Członek Zarządu Powiatu Radzyńskiego Grzegorz Ko-
walczyk, który w tym dniu pełnił również rolę jurora.

Za nami IV Gminny Turniej Wsi w Woli Chomejowej

Radzyńska biblioteka dołączyła 
do akcji „Cała Polska Czyta Dzieciom”
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Impreza ta obfitowała w sze-
reg atrakcji, w tym występy 
zespołów ludowych, animacje, 
pokazy Straży Pożarnej, kon-
kursy tematyczne, warsztaty rę-
kodzielnicze, a także znakomite 
potrawy ukazujące bogactwo 
kulinarne każdego regionu.
Do zadań konkursowych, z ja-
kimi musiały się zmierzyć pa-
nie z KGW było przygotowanie 
i zaprezentowanie tradycyjnych 
potraw regionalnych, charak-
terystycznych dla regionu ich 
działania. Komisja konkursowa, 
w której skład wszedł lokalny 
ekspert kulinarny, oceniła potra-
wy i przyznała im odpowiednią 
punktację. W ten sposób Koła 
Gospodyń Wiejskich zajęły 
miejsca w rankingu wojewódz-

kim. Naszym KGW niestety nie 
udało się uplasować w czołów-
ce, to jednak zdobyliśmy jedno 
wyróżnienie. 
Organizatorem wydarzenia 
oraz konkursu było Minister-
stwo Rolnictwa i Rozwoju 
Wsi wraz z Krajowym Ośrod-

kiem Wsparcia Rolnictwa przy 
wsparciu Agencji Restruktury-
zacji i Modernizacji Rolnictwa, 
Kasy Rolniczego Ubezpieczenia 
Społecznego oraz Powiatowych 
Zespołów Doradztwa Rolnicze-
go.
 M.M.

Uroczyste spotkanie z okazji 
Światowego Dnia Inwalidów 
i Osób Niepełnosprawnych 
zorganizowane przez Polski 
Związek Emerytów, Rencistów 
i Inwalidów Oddział Rejonowy 
w Radzyniu Podlaskim odbyło 
się 26 czerwca w Domu Ludo-
wym w Sitnie. Gośćmi spotka-
nia byli: Starosta Radzyński 
Szczepan Niebrzegowski, 
Prezes Radzyńskiej Spółdzielni 
Mieszkaniowej Zbigniew Osta-
powicz, a także Przewodnicząca 
Polskiego Związku Emerytów 
i Rencistów w Lublinie Wiesła-
wa Bieniek.

Na wydarzenie przybyły dele-
gacje kół emerytów i rencistów 
oraz klubów seniora z terenu 
powiatu radzyńskiego. Po przy-
witaniu zebranych oraz przy-
bliżeniu historii Światowego 
Dnia Inwalidy Przewodniczący 
Kazimierz Zdziebłowski uho-
norował dyplomami osoby, 

które wyróżniły się w działaniu 
na rzecz stowarzyszeń senio-
ralnych. Do odebrania dyplo-
mów zaproszeni zostali: Halina 
Opałka, Ewa Hetman, Jerzy Beń, 
Krzysztof Wołowik oraz Grze-
gorz Soszka.
- Pozdrawiam Państwa w imie-
niu Zarządu i Rady Powiatu 
Radzyńskiego – rozpoczął wy-
powiedź Szczepan Niebrzegow-
ski. – Cieszę się z tak pięknej 
frekwencji i wspaniałej organi-
zacji. Chciałbym zapewnić, że 
we wszelkich sprawach, które 
dotyczą seniorów, a które zgod-

nie z prawem Powiat Radzyński 
może wesprzeć to możecie na 
nas liczyć –oznajmił Starosta Ra-
dzyński.
Święto ustanowione zostało 
przez Międzynarodową Orga-
nizację Pracy dla uczczenia 262 
ofiar katastrofy górniczej, która 
wydarzyła się 8 sierpnia 1956  
roku w kopalni węgla kamien-
nego Bois du Cazier w Marci-
nelle w Belgii. Dni Inwalidów 
organizowane są od 1959 roku 
przez Polski Związek Emery-
tów, Rencistów i Inwalidów. 
 M.M.

Starosta Radzyński wspiera 
Koła Gospodyń WiejskichMuzeum w Woli Osowińskiej 

przystąpiło do europejskiej 
akcji Nocy Muzeów po raz 
jedenasty. Impreza odbyła się 
14 maja w godz. 18.00 - 22.00. 

Zorganizowało ją Towarzy-
stwo Regionalne im. Wacława 
Tuwalskiego, a dofinansował 
Powiat Radzyński, natomiast 
patronatem honorowym objął 
Starosta Radzyński Szczepan 
Niebrzegowski. W wydarzeniu 
uczestniczył Wicestarosta Ra-
dzyński Michał Zając.
Organizacyjnego wsparcia 
udzieliły miejscowe instytucje: 
Zespół Szkół Rolniczych, Ze-
spół Placówek Oświatowych 
(prace porządkowe wolonta-
riuszy przed imprezą i pomoc 
w trakcie jej trwania), Ochot-
nicza Straż Pożarna w Woli 
Osowińskiej (wypożyczenie 
i dostarczenie ławek z remizy). 
Program imprezy realizowa-
ny był zarówno wewnątrz bu-
dynku, jak i w jego otoczeniu, 
przedstawiał się następująco: 

Zwiedzanie stałej ekspozycji 
w 7 salach, pokazy ginących za-
wodów i czynności, degustacja 
tradycyjnych i współczesnych 
potraw miejscowej kuchni, 
koncert „Melodie pokoleń”, 
mikrofon dla wszystkich oraz 
loteria fantowa. 
Całą organizację imprezy koor-
dynowali członkowie Zarządu 
Towarzystwa Regionalnego. 
Wydarzenie zostało wsparte fi-
nansowo przez Powiat Radzyń-
ski.

Krystyna Kożuch

PGE Dystrybucja po dwóch 
latach przerwy spowodowa-
nej pandemią koronawirusa 
powraca do akcji CSR „Lasy 
pełne energii”. 

20 kwietnia br. na terenie 
Nadleśnictwa Radzyń Pod-
laski PGE Dystrybucja wraz 
z uczniami I Liceum Ogólno-
kształcącego w Radzyniu Pod-
laskim zasadziło blisko pię-
ciu tysięcy małych drzewek. 
Udział w akcji wzięli m.in. 
Starosta Radzyński Szczepan 
Niebrzegowski, Zastępca Bur-
mistrza Radzynia Podlaskie-
go Sławomir Lipski, Zastępca 
Nadleśniczego Robert Staroń, 
Dyrektor I Liceum Ogólno-
kształcącego Ewa Grodzka 
oraz przedstawiciele PGE Dys-
trybucja – Prezes Zarządu Ja-
rosław Kwasek i Dyrektor Re-
jonu Energetycznego Radzyń 
Podlaski Marek Kosiński.
- Program „Lasy Pełne Ener-
gii” od lat kształtuje właściwe 

postawy społeczne i ekolo-
giczne oraz sprzyja nawiązy-
waniu i pielęgnowaniu relacji 
dobrosąsiedzkich Grupy PGE 
z lokalnymi społecznościami. 
Realizacja zarówno dzisiejszej 
inicjatywy, jak i wielu innych, 
nie byłaby możliwa gdyby nie 
zaangażowanie Burmistrza 
Radzynia Podlaskiego Jerzego 
Rębka oraz Starosty Radzyń-
skiego Szczepana Niebrze-
gowskiego, którzy dokładają 
wszelkich starań, aby współ-
praca z sektorem biznesowym 
układała się na najwyższym 
poziomie, za co chciałbym im 
podziękować – podsumował 
prezes PGE Jarosław Kwasek.
Akcje sadzenia drzew w tere-
nie poprzedzane są spotkania-
mi edukacyjnymi z leśnikami, 
których celem jest przybliżenie 
uczestnikom zasad ochrony 
środowiska oraz świadomego 
korzystania z zasobów, takich 
jak woda.
 PGE

Noc Muzeów 2022 w Woli Osowińskiej

PGE Dystrybucja znów sadzi
„lasy pełne energii” Międzynarodowy Dzień Inwalidów

Powiatu Radzyńskiego 2022

W piątek, 15 lipca br. na Placu Wolności w Parczewie odbył się Jarmark Jagielloński 
połączony z pierwszym etapem siódmej edycji konkursu kulinarnego dla kół gospodyń 
wiejskich „Bitwa Regionów”. Z naszego powiatu w szranki z innymi stanęły delegacje 
KGW z: Bełcząca, Bezwoli i Wólki Zdunkówki, którym kibicował Starosta Radzyński 
Szczepan Niebrzegowski.
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Najpierw warsztaty
Warsztaty odbyły się w Miejskiej 
Bibliotece Publicznej w Radzy-
niu. Uczestniczące w nich dzieci 
ze Szkoły Podstawowej nr 1 uda-
ły się w pełną niezapomnianych 
przygód wyprawę po tropikalnej 
brazylijskiej puszczy w poszu-
kiwaniu indiańskich plemion. 
Ponadto najmłodsi odbyli po-
dróż z Argentyny aż na Alaskę 
i z powrotem. Mirosław Wlekły 
z zaciekawieniem przeprowadził 
dzieci po życiu Toniego Halika. 
Przywiózł ze sobą m.in. oryginal-
ny pasek podróżnika z ukrytym 
od wewnątrz schowkiem. Na 
zakończenie warsztatów każde 
dziecko otrzymało w prezencie 
książkę z przygodami Toniego 
Halika, mogło też uzyskać dedy-
kację autora.

Czas na film
Wieczorem w ROK odbyła się 
projekcja filmu Marcina Bor-

chardta pt. Tony Halik. Tu byłem. 
Poprzedziła go krótka rozmo-
wa z Mirosławem Wlekłym, 
autorem biografii podróżnika, 
na podstawie której powstał 
wyświetlony film. Podczas roz-
mowy autor zdradził genezę po-
mysłu na książkę, niesamowi-
tym szczęściu podczas zbierania 
materiałów zarówno w Polsce, 
Francji, Meksyku i Argentynie 
oraz o trudnościach w próbie 
kontaktu z synem Toniego – 
Ozaną.
Film opisywał historię życia 
Toniego Halika, który był po-
dróżnikiem, dziennikarzem 
telewizji NBC oraz reporterem 
czasopisma „Life”. Produk-
cja bazowała na wykonanych 
nagraniach archiwalnych, za-
równo z telewizji, dla których 
pracował jako korespondent, 
jak też prywatnych filmów udo-
stępnionych przez Elżbietę Dzi-
kowską. Film przeprowadził 

widzów poprzez całą biografię 
podróżnika, począwszy od po-
bytu we Francji w czasie wojny, 
gdzie był pilotem i poznał swoją 
żonę Pierrette Andrée Courtin. 
Wyruszył z nią w najsłynniejszą 
podróż jeepem z Ziemi Ognistej 
do Alaski, podczas której uro-
dził się ich syn – Ozana. Jego 
wspomnienia są istotną częścią 
filmu. Z tej podróży powsta-
ło wiele materiałów emitowa-
nych w telewizji oraz książka 
180 tysięcy kilometrów przygody. 
Zgromadzeni w ROK widzowie 
mogli po raz pierwszy zobaczyć 
moment poznania podróżnika 
z Elżbietą Dzikowską, później-
szą partnerką, dla której Halik 
wrócił do Polski. Można było 
też obejrzeć fragmenty progra-
mów Pieprz i wanilia, w których 
para podróżników szczegółowo 
i barwnie opisywała i pokazy-
wała nagrania ze swoich podró-
ży.

Organizatorzy i sponsorzy
Na „Radzyńskie Spotkania z Po-
dróżnikami” zaprosił Burmistrz 
Radzynia Podlaskiego Jerzy 
Rębek oraz Starosta Radzyński 
Szczepan Niebrzegowski, a tak-
że organizatorzy: Radzyński 
Ośrodek Kultury i działające 
przy nim Radzyńskie Stowa-
rzyszenie „Podróżnik”. Sponso-
rami wydarzenia byli: firma dr 
Gerard, Przedsiębiorstwo Usług 
Komunalnych oraz Przedsię-
biorstwo Energetyki Cieplnej 
w Radzyniu Podlaskim. Patronat 

nad spotkaniem objął ogólnopol-
ski miesięcznik „Poznaj Świat”, 
portal Kocham Radzyń Podlaski, 
Telewizja Radzyń, Biuletyn In-
formacyjny Miasta Radzyń i In-
formator Powiatowy.
Więcej informacji o wydarzeniu 
dostępnych jest na http://www.
podroznik-radzyn.pl/podroz-
nicy/159-miroslaw-wlekly.html 
Najedź aparatem swojego smart-
fonu na kod QR, by dowiedzieć 
się więcej.

 Fot. Tomasz Młynarczyk

Klub seniora i izba pamięci w Komarówce Podlaskiej 
poświęcone i otwarte
W uroczystość świętych Apo-
stołów Piotra i Pawła w Koście-
le Najświętszego Serca Pana Je-
zusa w Komarówce Podlaskiej 
odprawiono mszę odpustową, 
którą sprawował ksiądz biskup 
Kazimierz Gurda. 

Po liturgii odbyła się procesja, 
natomiast chwilę po niej zebrani 
mogli uczestniczyć w poświę-
ceniu odnowionych budynków 
domu ludowego, w którym 
mieści się klub seniora oraz or-
ganistówki, w której znajduje się 
Gminna Izba Pamięci.
- Cieszę się, gdy mogę obser-
wować sukces parafii i samo-
rządowców naszego powia-
tu – rozpoczął Starosta. – Nie 
spodziewałbym się, że w tak 
krótkim czasie stan tych obiek-
tów w pobliżu kościoła tak ra-
dykalnie się zmieni. W imieniu 

Zarządu Powiatu Radzyńskiego 
chciałbym bardzo serdecznie 
podziękować i pogratulować 
księdzu proboszczowi i wójtowi 
za ten ogromny sukces, ale też 
nie sposób nie zauważyć czy-
nu społecznego mieszkańców. 
Prawda jest taka, że jak jesteśmy 
jednością i działamy wspólnie to 
możemy góry przenosić. Gratu-
luję Radzie Gminy Komarówka 
Podl. i mieszkańcom tej jedności. 
Oby takich sukcesów było wię-
cej – mówił Starosta Radzyński 
Szczepan Niebrzegowski.
W wydarzeniu uczestniczyli: Bi-
skup Siedlecki Kazimierz Gurda, 
Wicewojewoda Lubelski Robert 
Gmitruczuk, Starosta Radzyński 
Szczepan Niebrzegowski, Wójt 
Gminy Komarówka Podlaska 
Ireneusz Demianiuk, Proboszcz 
Parafii pw. NSPJ w Komarówce 
Podlaskiej Mieczysław Pocie-

juk, radni gminy, reprezentacja 
z Klubu Seniora oraz mieszkań-
cy.
22 września 2020 r. Wójt Gminy 
Komarówka Podlaska Ireneusz 
Demianiuk oraz Skarbik Gminy 
Małgorzata Patkowska podpi-
sali umowę o dofinansowanie 
projektu pn. ”Efektywne wy-
korzystanie dziedzictwa kultu-
rowego w gminie Komarówka 
Podlaska”, współfinansowanego 
ze środków Europejskiego Fun-
duszu Rozwoju Regionalnego 
Programu Operacyjnego Wo-
jewództwa Lubelskiego na lata 
2014 -2020”. Projekt dotyczył 
zakupu wyposażenia oraz kom-
pleksowego remontu budynku 
dawnej „organistówki” , będą-
cej własnością parafii, w celu 
utworzenia w niej izby pamięci 
z elementami interaktywnej eks-
pozycji. Całkowity koszt przed-

sięwzięcia to 1 396 547,08 zł, war-
tość dofinansowania projektu 
wyniosła 95%.
Druga inwestycja dotycząca 
projektu „Moda na Seniora” - 
utworzenie Klubu Seniora, była 
współfinansowana ze środków 
Unii Europejskiej, w ramach 
Regionalnego Programu Ope-
racyjnego Województwa Lubel-
skiego na lata 2014-2020. Celem 
projektu był wzrost dostępno-
ści usług społecznych dosto-
sowanych do różnych potrzeb 
mieszkańców gminy dla 120 
osób wykluczonych społecznie 

lub zagrożonych wykluczeniem 
ze społeczeństwa osób, poprzez 
rozwój środowiskowych form 
pomocy dla osób starszych oraz 
utworzenie wypożyczalni sprzę-
tu rehabilitacyjnego. Projekt sta-
nowi odpowiedź na potrzeby, 
problemy i zdiagnozowane de-
ficyty w zakresie usług społecz-
nych mieszkańców.
Całkowita wartość przedsię-
wzięcia wyniosła 1 502 566,80 zł, 
koszt dofinansowania projektu  
to 1 340 566,80 zł.

 M.M.

31 maja, Radzyński Ośrodek Kultury i działające przy nim Radzyńskie Stowarzyszenie 
„Podróżnik”, zorganizowały warsztaty podróżnicze dla dzieci z Mirosławem Wlekłym 
pt. „Przygoda dzika Toniego Halika”. Ponadto we współpracy z Radzyńskim Uniwer-
sytetem Trzeciego Wieku, odbyła się projekcja filmu o tym wybitnym podróżniku. Wy-
darzenie odbyło się w ramach „Radzyńskich Spotkań z Podróżnikami”.

Radzyniacy na nowo odkryli Toniego Halika
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Kapitan Krzysztof Baranowski 
zakotwiczył w Radzyniu

Spotkanie rozpoczęło ćwiczenie, 
w którym podróżniczka zapre-
zentowała jak Bułgarzy macha-
ją głową, gdy mówią „tak” lub 
„nie”. Następnie opowiedziała 
o tym, w jaki sposób powstaje ra-
kija i jak się ją pije. Ponadto mó-
wiła o martynicach – laleczkach, 
bransoletkach czy kolczykach, 
które Bułgarzy zakładają w mar-
cu i noszą do momentu zobacze-

nia pierwszego wiosennego pta-
ka. Ciekawym wątkiem była też 
tradycja związana z tzw. „Koń-
ską Wielkanocą” obchodzoną 
w pierwszą sobotę Wielkiego 
Postu. Podróżniczka zdradziła, 
że w Bułgarii nie pije się na co 
dzień herbaty, tylko kawę, która 
jest bardzo popularna i można ją 
kupić w każdym miejscu. Kraj 
ten słynie też z najstarszego zło-

ta na świecie, które odnaleziono 
niedaleko Warny oraz licznych 
wykopalisk archeologicznych. 
Bułgaria jest drugim na świecie 
eksporterem róż dlatego słynie 
z wyrabiania olejków różanych. 
Magdalena Genow polecała je 
jako pamiątkę z podróży, na 
równi z glinianymi naczynia-
mi i koszulkami zawierającymi 
tradycyjny bułgarski haft. Na 
zakończenie podróżniczka opo-
wiedziała o kulinarnych upodo-
baniach Bułgarów oraz w ich 
rodzimym języku pozdrowiła 
wszystkich mieszkańców Ra-
dzynia. W podziękowaniu za 
spotkanie Magdalena Genow 
otrzymała pamiątkowy medal 
„Radzyńskich Spotkań z Po-
dróżnikami” oraz karykaturę, 
która podobnie jak książka za-
wierała w sobie elementy złota 
i rakii.
 Fot. Tomasz Młynarczyk

23 czerwca odbyła się jubile-
uszowa  40. edycja „Radzyń-
skich Spotkań z Podróżni-
kami”. Gościem był kapitan 
Krzysztof Baranowski – jeden 
z najsłynniejszych polskich 
żeglarzy, który jako pierwszy 
Polak dwukrotnie opłynął 
samotnie kulę ziemską. Spo-
tkanie rozpoczęła uroczystość 
odsłonięcia tabliczki na Skwe-
rze Podróżników, po czym 
mieszkańcy miasta i powiatu 
wysłuchali opowieści pt. „Sa-
motny Żeglarz”.

W spotkaniu udział wzięli: Bur-
mistrz Radzynia Podlaskiego Je-
rzy Rębek oraz Wicestarosta Ra-
dzyński Michał Zając. Krzysztof 
Baranowski swoją opowieść 
rozpoczął od historii o tym, jak 
zainteresował się żeglarstwem. 

Głównym powodem było to, że 
jak widział ludzi pływających 
na łódkach to sobie beztrosko 
siedzieli i nic nie robili. On też 
tak chciał. Natomiast kapitanem 
został z wygody. Przejawiając 
niechęć do gotowania zaobser-

wował, że kapitan był jedyną 
osobą na statku, która nie mu-
siała wykonywać tego obowiąz-
ku podczas dyżurów. Jednak po 
zdobyciu tytułu podjął się tego 
przykrego dla niego obowiązku 
z powodu rezygnacji kucharza. 
Wszystko po to, by móc wziąć 
udział w 15-miesięcznym rej-
sie do Ameryki Południowej. 
Wcześniej zapisał się na kuli-
narny kurs organizowany przez 
Ligę Kobiet, gdzie był jednym 
mężczyzną. Nikt mu nie wie-
rzył, że wybiera się w długi rejs. 
Mówiono, że powodem jego 
udziału w kursie jest chęć zdo-
bycia dodatkowych uprawnień 
jako kucharz w restauracji.
W dalszej części spotkania po-
dróżnik opowiadał o odbytych 
rejsach zbudowanymi przez 
siebie jachtami – „Polonezem”, 

„Pogorią” i „Fryderykiem Cho-
pinem”. Zdradził też, w jaki 
sposób zdobywał środki na 
ich budowę. Ciekawym wąt-
kiem spotkania była opowieść 
o „Szkole pod Żaglami”, którą 
wymyślił podczas rocznego rej-
su z żoną i dziećmi. Nie chcąc, 
by w tym czasie dzieci straciły 
rok nauki w szkole wcielił się 
w rolę nauczyciela przedmio-
tów ścisłych, natomiast jego 
żona uczyła przedmiotów hu-
manistycznych. Okazało się, że 

zdało to egzamin, wtedy pomy-
ślał, że podobne rejsy można or-
ganizować dla młodzieży.
Na zakończenie spotkania, 
zgodnie z tradycją, Krzysztof 
Baranowski otrzymał z rąk wi-
cestarosty karykaturę swojej po-
staci. Następnie wszyscy zain-
teresowani mogli nabyć książki 
kapitana i otrzymać dedykację. 
Rozmowom o żeglarstwie też 
nie było końca.

 Fot. Tomasz Młynarczyk

22 kwietnia, w ramach 39. edycji „Radzyńskich Spotkań z Podróżnikami”, w sali kame-
ralnej Radzyńskiego Ośrodka Kultury odbyło się spotkanie z Magdaleną Genow wokół 
książki „Bułgaria. Złoto i rakija”. Autorka przybliżyła licznie zgromadzonej publiczno-
ści tajemnice i anegdoty związane z tym krajem położonym w południowo-wschodniej 
Europie, na Bałkanach.

Bułgarskie spotkanie w Radzyniu
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Parada motocyklowa, kon-
kursy, pokazy, wycieczki, 
koncerty, ogniska przy akom-
paniamencie gitar oraz wiele 
innych atrakcji czekało na 
motocyklistów w Przegalinach 
Dużych w gminie Komarówka 
Podlaska.

W pierwszy weekend lipca, 
w dniach 30 czerwca – 3 lipca br. 
w Przegalinach Dużych odbył 
się XXIII Motopiknik - wydarze-
nie przyciągające motocyklistów 
do gminy Komarówka Podlaska 
w powiecie radzyńskim. Uczest-
nicy wydarzenia mieli możli-
wość zintegrowania się wokół 
różnych modeli jednośladów, 
obejrzenia pokazów, czy wzięcia 
udziału w konkursach przygoto-
wanych przez organizatorów.
Punktem kulminacyjnym, jak co 
roku, była parada motocyklo-

wa. Tym razem do Międzyrzeca 
Podlaskiego. Po dniach pełnych 
atrakcji, wieczorami odbywały 
się koncerty. 
Wydarzenie było zorganizo-
wane pod Patronatem Hono-
rowym Starosty Radzyńskiego 
Szczepana Niebrzegowskiego, 
przy wsparciu finansowym Po-
wiatu Radzyńskiego.

A.P.
Fot. UG Komarówka Podl.

26 czerwca br. impreza spor-
towa w centrum Radzynia Pod-
laskiego, która odbywa się już 
od 10 lat przeszła do historii. 
Za nami X Mistrzostwa Polski 
w Podciąganiu na Drążku pod 
honorowym patronatem Staro-
sty Radzyńskiego oraz Burmi-
strza Radzynia Podlaskiego.

Pogoda nie oszczędzała za-
wodników – z nieba lał się żar, 
co jeszcze bardziej potęgowało 
zmęczenie. W wydarzeniu bra-
ła udział rekordowa liczba 71 
zawodników. Uczestnicy byli 
podzieleni na konkurencje: pod-
ciąganie z 16 kg obciążeniem 
i bez, pompki na komendę, czy 
przysiady w ciężkiej kamizelce 
dla kobiet.
Rywalizacji przyglądali się: Wi-
cestarosta Radzyński Michał 
Zając oraz Burmistrz Radzy-
nia Podlaskiego Jerzy Rębek. 

Powiat Radzyński ufundował 
statuetki dla najlepszych za-
wodników mistrzostw. Organi-
zatorami wydarzenia byli: Form 
Fitness, Polski Związek Kali-
steniki i Street Workoutu oraz 
Stowarzyszenie Lodołamacze 
Radzyń Podlaski.

 M.M. / Foto Przeworski

Zarząd Powiatu Radzyńskiego 
postanowił uhonorować dzie-
więcioro zawodników oraz 
trzech trenerów. Nagrodzo-
nych zostało czworo zawodni-
ków taekwon-do, trzech pływa-
ków, a także ich trenerzy oraz 
jeden tenisista stołowy i jeden 
szachista.

Są nimi:
Zawodnicy i trener Radzyń-
skiego Sportowego Centrum 
Taekwon-do:
Natalia Olszak – Wicemistrzyni 
Europy w testach siły (indywi-
dualnie i drużynowo), Mistrzy-
ni Polski Seniorek w układach 
mistrzowskich II dan, II Wi-
cemistrzyni Polski Seniorek 

w walkach do 68 kg – nagroda 
1000 zł;
Jakub Cieślak – Mistrz Euro-
py Juniorów w drużynowych 
układach i II Wicemistrz w dru-
żynowych technikach specjal-
nych, Mistrz Polski Juniorów 
Młodszych w walkach do 68 kg 
i w technikach specjalnych – na-
groda 1000 zł;
Michał Cieślak – Mistrz Polski 
Juniorów Młodszych w ukła-
dach stopni uczniowskich oraz 
II Wicemistrz Polski Juniorów 
Młodszych w walkach do 64 kg 
– nagroda 600 zł;
Zuzanna Mierkiewicz – II Wice-
mistrzyni Polski Juniorek Młod-
szych w walkach do 55 kg – na-
groda 500 zł;

Łukasz Ciężki – trener – nagro-
da 2000 zł;

Zawodnicy i trenerzy 
Uczniowskiego Klubu Sporto-
wego „Promień” w Radzyniu 
Podlaskim:
Mateusz Bujek – pływanie - 
członek Kadry Narodowej oraz 
Mistrz Polski Związku Stowa-
rzyszeń Sportowych „Spraw-
ni-Razem” w konkurencjach 
indywidualnych mężczyzn: 100 
m stylem grzbietowym, 100 m 
stylem dowolnym - nagroda 
600 zł;
Jakub Kowalczyk – pływanie – 
członek Kadry Narodowej oraz 
Mistrz Polski Związku Stowa-
rzyszeń Sportowych „Spraw-

ni-Razem” w konkurencjach 
indywidualnych mężczyzn: 100 
m stylem zmiennym, 200 m sty-
lem dowolnym - nagroda 600 zł;
Artur Bujek – pływanie - II miej-
sce 100 m stylem dowolnym 
mężczyzn podczas Mistrzostw 
Polski Związku Stowarzyszeń 
Sportowych „Sprawni-Razem” 
-  nagroda 600 zł;
Łukasz Bogucki – trener pływa-
nia (UKS PROMIEŃ) – nagroda 
1000 zł;
Mariusz Denisiuk - trener pły-
wania (UKS PROMIEŃ) – na-
groda 1000 zł;
Rafał Olszewski – tenis stołowy 
– II miejsce w grze pojedynczej 
mężczyzn i II miejsce w grze 
podwójnej mężczyzn w Ogól-

nopolskim Turnieju Tenisa Sto-
łowego Związku Stowarzyszeń 
Sportowych „Sprawni-Razem” 
(odpowiednik Mistrzostw Pol-
ski w Tenisie Stołowym dla 
osób z niepełnosprawnością) - 
nagroda 600 zł;

Zawodnik Radzyńskiego To-
warzystwa Szachowego:
Jakub Prokopiuk – szachy - V 
miejsce w Mistrzostwach Pol-
ski Juniorów Młodszych (XXVII 
Ogólnopolska Olimpiada Mło-
dzieży) – nagroda 500 zł.
Łączna kwota nagród wyniosła 
10 000 zł.
Gratulujemy!

 M.M.

30 maja br. podczas sesji Rady Powiatu Radzyńskiego 
przyznano Nagrody Sportowe Starosty Radzyńskiego za 
sukcesy sportowe odniesione w 2021 r. dla osób wyróż-
niających się osiągnięciami w działalności sportowej.

Najlepsi 
sportowcy Powiatu 
nagrodzeni!

Święto miłośników dwóch kół - 
- XXIII Motopiknik

X Mistrzostwa Polski 
w Podciąganiu na Drążku
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Sześć medali Mistrzostw Polski dla Radzynia!

Warunkiem uczestnictwa w ry-
walizacjach sportowych był sen-
tyment do miejsca rozgrywek 
– to połączyło wszystkich uczest-
ników. Niestety pogoda trochę 
pokrzyżowała plany, przez co 
prawie połowa osób, które zgło-
siły swój udział postanowiły jed-
nak pozostać w domach, to i tak 
20 nieustraszonych stawiło się na 
zawody. Zawodnicy przyjechali 
z różnych stron Polski: Lublina, 
Ząbek (koło Warszawy), Sie-
dlec, a nawet Gdańska. Przedział 
wiekowy osób uczestniczących 
w zmaganiach sportowych mie-
ścił się w granicach od 31 do 61 
lat. Nie zabrakło również ki-
biców, głównie mieszkańców 
osiedla, którzy przyglądali się 
rywalizacji. Najmłodsi też chęt-
nie kibicowali, a w przerwach 

między meczami wbiegali na bo-
isko, by strzelać gole.

Uroczyste rozpoczęcie
Wydarzenie otworzyła Dyrek-
tor Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji Beata Sposób, która 
przywitała wszystkich zebra-
nych, przedstawiła patronaty 
honorowe oraz sponsorów. Na-
stępnie głos zabrał Burmistrz 
Jerzy Rębek: - To spotkanie jest 
wyjątkowe. Jest to sentymental-
ny powrót dla części spośród tu 
obecnych do tych chwil, które 
przeżywaliśmy dawno temu. Ja 
tutaj nie mieszkałem, ale moi ko-
ledzy spędzili tutaj dzieciństwo 
i to jest piękne, kiedy się do tego 
powraca. To są niezapomniane 
chwile, które będzie się wspomi-
nało po wielu latach. Życzę tego, 

by to spotkanie było zapamię-
tane, by zapadło głęboko w ser-
cu. Warto wracać do tych chwil 
i pokazywać ten dobry przykład, 
bo ludzie, którzy mają w ser-
cu coś ze sportowca, są ludźmi 
szlachetnymi – mówił włodarz 
miasta.

„Mirabelka Wspomnień”
W dalszej części wydarzenia 
głos zabrał jego współorganiza-
tor Michał Maliszewski, który 
przywitał zawodników oraz za-
prosił wszystkich do posadzenia 
„Mirabelki Wspomnień.” - Za-
sadzenie akurat tego drzewa nie 
było przypadkowe, ponieważ 
w latach dziewięćdziesiątych 
rosła tam właśnie ta roślina. Mło-
dzi mieszkańcy osiedla spędzali 
przy niej (a nawet na niej) dużo 
swojego beztroskiego czasu. 
Z powodu jej złego stanu kilka 
lat temu drzewo całkowicie wy-
karczowano. Organizatorzy tur-
nieju postanowili przygotować 
nowe drzewko, by pozostało pa-
miątką spotkania po latach sym-
patyków tego miejsca – mówił 
współorganizator.
Posadzenia drzewka dokonał 
Burmistrz Jerzy Rębek, pomysło-
dawca turnieju Patryk Hordejuk, 
Dyrektor MOSiR Beata Sposób 

oraz mieszkańcy osiedla Bulwa-
ry. Tabliczkę informacyjną od-
słonił Grzegorz Supryn, dawny 
mieszkaniec tego miejsca, obec-
nie przebywający w Gdańsku, 
przy asyście młodego pokole-
nia. Po wykonanym wspólnym 
zdjęciu przy „Mirabelce Wspo-
mnień” zawodnicy ruszyli na 
boisko.

Piłka w grze
Wybrano losowo trzech kapi-
tanów (Adama Świcia, Patryka 
Hordejuka i Grzegorza Supry-
na), którzy na zmianę dobierali 
sobie zawodników spośród ze-
branych osób. Trzy drużyny gra-
ły w systemie każdy z każdym, 
natomiast jeden mecz trwał 30 
minut. Mimo zaciętej rywalizacji 
oraz pokory do asfaltowej na-
wierzchni boiska wygrała ekipa 
Patryka Hordejuka ogrywając 
rywali 5:2 i 6:2. W meczu o II 
miejsce drużyna Adama Świcia 
uległa zawodnikom z ferajny 

Grzegorza Supryna 2:3. Tak na-
prawdę wyniki były sprawą dru-
gorzędną. Wygrał dobry humor, 
zabawa i wspomnienia.

Realizatorzy wydarzenia:
Organizatorami Turnieju Wspo-
mnień na Bulwarach był: Miejski 
Ośrodek Sportu i Rekreacji w Ra-
dzyniu Podlaskim oraz Flow 
Media Michał Maliszewski. 
Wydarzenie odbyło się dzięki 
wsparciu finansowym: Powiatu 
Radzyńskiego, Miasta Radzyń 
Podlaski oraz Radzyńskiej Spół-
dzielni Mieszkaniowej. Rangę 
uroczystości podniosły patrona-
ty honorowe: Starosty Radzyń-
skiego Szczepana Niebrzegow-
skiego, Burmistrza Radzynia 
Podlaskiego Jerzego Rębka oraz 
Prezesa Radzyńskiej Spółdzielni 
Mieszkaniowej Zbigniewa Osta-
powicza.
 MOSiR

W dniach 27-29.05.2022 r. Ra-
dzyńskie Sportowe Centrum 
Taekwon-do wraz z Polskim 
Związkiem Taekwon-do zor-
ganizowało XXIX Mistrzostwa 
Polski Juniorów Młodszych 
w Taekwon-do ITF. 

Zawody odbyły się na hali wi-
dowiskowo-sportowej Zespołu 
Szkół Ponadpodstawowych im. 
Jana Pawła II w Radzyniu Pod-
laskim i zgromadziły bardzo 
dużą liczbę uczestników - 363 
zawodników, 32 sędziów, 59 
trenerów z 51 klubów.
Radzyński klub reprezentowa-
ło 15 wychowanków, którzy 

wywalczyli aż 6 medali Mi-
strzostw Polski: Alina Kazna-
dziej - srebrny medal w wal-
kach do 60 kg oraz brązowy 
w technikach specjalnych, Mi-
chał Cieślak - dwa brązowe me-
dale w walkach do 70 kg oraz 
w układach stopni mistrzow-
skich, Julia Syta - srebro w wal-
kach do 42 kg, Maciej Jaszczuk 
brąz w walkach do 64 kg.
Dzięki bardzo dobremu star-
towi wszystkich zawodników, 
sporej ilości wygranych poje-
dynków Radzyńskie Sportowe 
Centrum Taekwon-do zaję-
ło bardzo wysokie 4. miejsce 
w gronie 51 klubów w Polsce.

Puchary Starosty Radzyńskiego 
Szczepana Niebrzegowskiego 
dla trzech najlepszych klubów 
powędrowały do: Mińskiego 
Klubu Sportowego Taekwon-
-do Mińsk Mazowiecki, Wro-
cławskiego Sportowego Klubu 
Taekwon-do oraz do Krakow-
skiej Akademii Taekwon-do.
Mistrzostwa zostały objęte 
Honorowym Patronatem Sta-
rosty Radzyńskiego Szczepana 
Niebrzegowskiego oraz Bur-
mistrza Radzynia Podlaskiego 
Jerzego Rębka.
Poza strefą medalową znaleźli 
się: Marta Wysokińska, Mar-
cel Wilczyński, Oliwia Fran-

kiewicz, Amelia Syta, Bartosz 
Rzewuski, Bartosz Jurkiewicz, 
Nikodem Boreta, Rafał Proko-
piuk, Weronika Krasucka, Syl-

wia Kowalczyk oraz Aleksan-
dra Pietrzycka.

 Łukasz Ciężki

28 maja br. na starym asfaltowym boisku przy osiedlu Bulwary w Radzyniu Podlaskim 
sympatycy tego miejsca spotkali się, by ponownie rozegrać mecz, jak za dawnych, mło-
dzieńczych lat.

Turniej Wspomnień – Bulwary 2022



P O W I A T  W S P I E R A

INFORMATOR POWIATOWY BIULETYN SAMORZĄDU POWIATU RADZYŃSKIEGO

23

NR 2 (9) n 29 LIPCA 2022

Został on zorganizowany przez 
Stowarzyszenie Przyjaciele 
Szkoły we współpracy z Zespo-
łem Placówek Oświatowych 
w Woli Osowińskiej. Turniej był 
współfinansowany przez Powiat 
Radzyński. Wzięli w nim udział 
uczniowie z terenu Powiatu Ra-
dzyńskiego oraz dorośli miłośni-
cy tenisa stołowego.

Wyniki rywalizacji 
prezentują się 
następująco:
Kategoria kobiet open:
I miejsce - Kucio Alicja
II miejsce - Stefaniak Gabriela

III miejsce - Fijałek Julia
IV miejsce - Wrzosek Milena
Kategoria 
mężczyzn open:
I miejsce - Kacperski Adrian
II miejsce - Trochim Marcin
III miejsce - Wardzyński Marian
IV miejsce - Osik Mateusz
Kategoria dziewcząt kl. VII – 
VIII:
I miejsce - Pudlak Weronika
II miejsce - Kopańska Patrycja
III miejsce - Gerech Emilia
IV miejsce - Magnuszewska 
Magdalena
Kategoria chłopców kl. VII – 
VIII:

I miejsce - Czajka Dawid
II miejsce - Obroślak Kuba
III miejsce - Nicpoń Jakub
IV miejsce - Lis Michał
Kategoria dziewcząt kl. I-VI:
I miejsce - Czajka Angelika

II miejsce - Mazurek Zuzanna
III miejsce - Kożuch Natalia
IV miejsce - Leszko Maja
Kategoria chłopców kl. I-VI:
I miejsce - Rozwadowski Marcin
II miejsce - Latkowski Marcin

III miejsce - Kopiejek Piotr
IV miejsce - Lis Błażej
Gratulujemy zwycięzcom i ży-
czymy dalszych sukcesów.

 ZPO

21 kwietnia 2022 r. w Zespole Placówek Oświatowych 
w Woli Osowińskiej odbył się Otwarty Powiatowy Tur-
niej Tenisa Stołowego pod honorowym patronatem Sta-
rosty Radzyńskiego Szczepana Niebrzegowskiego.

Za nami Otwarty Powiatowy Turniej Tenisa Stołowego
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Wyróżnieni uczniowie uzy-
skali wzorowe oceny z zacho-
wania i wysoką średnią ocen 
za rok szkolny 2021/2022, zo-
stali laureatami lub finalista-
mi olimpiad oraz konkursów 
przedmiotowych, swoimi osią-
gnięciami promowali szkołę 
i powiat w regionie, wojewódz-
twie i kraju, a także wyróżniali 
się szczególnymi osiągnięciami 
w pracy na rzecz środowiska 
lokalnego oraz działalnością 
w pracy charytatywnej.

Nagrodzonymi 
uczniami są:
Wojciech Kukiełka – uczeń 
klasy 3B o profilu matematycz-
no-fizyczno-informatycznym 
w I Liceum Ogólnokształcą-
cym w Radzyniu Podlaskim, 
wyróżnienie Prymus otrzymu-
je po raz drugi.
OSIĄGNIĘCIA: Laureat LXXI  
Olimpiady Fizycznej, Laure-
at I stopnia Ogólnopolskiej 
Olimpiady o Diamentowy In-
deks AGH z fizyki, Laureat II 
stopnia Ogólnopolskiej Olim-
piady o Diamentowy Indeks 
AGH z matematyki, 3 miejsce 

w Polsce i tytuł HIPERONA 
Ω w Konkursie Fizycznym 
,,Lwiątko 2021”, 1 miejsce 
w Polsce i tytuł HIPERONA 
Ω w Konkursie Fizycznym 
,,Lwiątko 2022”, Laureat 1 
miejsca w konkursie fizycz-
nym „Rok przed maturą” na 
UMCS w Lublinie, Wyróż-
nienie w Międzynarodowym 
Konkursie Matematycznym 
„Kangur”.
Rodzice: Państwo Aleksandra 
i Wiesław Kukiełkowie

Adrian Maliszewski – tego-
roczny absolwent technikum 
w zawodzie - technik pojazdów 
samochodowych w Zespole 
Szkół Ponadpodstawowych 
im. Jana Pawła II w Radzyniu 
Podlaskim, wyróżnienie Pry-
mus otrzymuje po raz trzeci.
OSIĄGNIĘCIA: Adrian zajął 
I miejsce w XI Ogólnopolskich 
Mistrzostwach Mechaników 
w kategorii Młody Mechanik 

Poznań 2022 oraz 3 miejsce 
w finale Międzynarodowego 
Konkursu Young Car Mecha-
nic Warszawa 2022, uzyskał 
także 7 miejsce w X Ogólno-
polskich Mistrzostwach Me-
chaników w kategorii iElektro-
mobilni oraz 9 miejsce w kraju 
w kategorii Młody Mechanik 
Poznań 2021. W roku szkol-
nym 2021/2022 uzyskał wy-
soką średnia ocen 5,17 oraz 
wzorową ocenę z zachowa-
nia. Adrian pełnił funkcję 
przewodniczącego samorzą-
du klasowego, angażował się 
w liczne akcje charytatywne, 
spotkania online grup motory-
zacyjnych prezentując zawód 
mechanika pojazdów samo-
chodowych. Udział w licznych 
konkursach i zajmowane 
w nich wysokie wyniki przy-
czyniły się do promocji szkoły, 
miasta i powiatu.
Rodzice: Państwo Marlena 
i Krzysztof Maliszewscy,

Rafał Bącik – uczeń klasy 3 
Technikum im. Wincentego 
Witosa w Zespole Szkół Rol-
niczych w Woli Osowińskiej 
w zawodzie technik infor-
matyk, wyróżnienie Prymus 
otrzymuje po raz drugi.
OSIĄGNIĘCIA: Jest finalistą 
Ogólnopolskiego Konkursu 
organizowanego przez Insty-
tut Meteorologii i Gospodarki 
Wodnej – Państwowy Instytut 
Badawczy, zajął także I miejsce 
w konkursie „Ścieżka Infor-
matyka”. W związku z kształ-

conymi zawodami w szkole 
jako przewodniczący promuje 
bezpieczeństwo zarówno w In-
ternecie jak i w gospodarstwie 
rolnym. Potwierdzeniem tego 
jest uczestnictwo w działa-
niach z okazji Dnia Bezpiecz-
nego Internetu oraz konkursie 
rejonowym organizowanym 
przez KRUS „Zasady bez-
piecznej pracy w gospodar-
stwie rolnym”, w którym za-
jął II miejsce. Pełniąc funkcję 
przewodniczącego Samorządu 
Uczniowskiego współorga-
nizuje życie szkoły, charak-
teryzuje się wysoką kulturą 
osobistą i przykładnie repre-
zentuje szkołę w środowi-
sku lokalnym, jest członkiem 
Stowarzyszenia „Przyjaciele 
Szkoły”, którego celem jest 
wyrównywanie szans życia 
dzieci i młodzieży ZPO i ZSR 
w Woli Osowińskiej. Aktywnie 
uczestniczył w ,,Konsultacjach 
Strategii RP na rzecz Młode-

go Pokolenia dla wojewódz-
twa lubelskiego”, brał czynny 
udział w Gminnym Forum 
Samorządów podczas którego 
angażował się w warsztatach 
dotyczących wizji rozwoju 
Gminy, współorganizował 
zbiórkę odzieży i żywności dla 
uchodźców oraz przygotował 
słodką niedzielę „Solidarni 
z Ukrainą”. Jako uczeń tech-
nikum informatycznego wy-
kazuje bardzo duże zainte-
resowanie nauką i posiada 
wysokie kompetencje z wielu 
przedmiotów zawodowych 
o czym świadczy wysoka śred-
nia ocen z przedmiotów infor-
matycznych w roku szkolnym 
2021/22 to 5,11. Rafał jest także 
Stypendystą Prezesa Rady Mi-
nistrów.
Rodzice: Państwo Anna 
i Krzysztof Bącikowie.
Gratulujemy!

 A.M. / M.M.

Starosta Radzyński Szcze-
pan Niebrzegowski po-
stanowił przyznać wyróż-
nienia w formie statuetki 
„Prymus” oraz nagrody 
finansowej w wysokości 
1000 zł trzem uczniom 
szkół prowadzonych 
przez Powiat Radzyński, 
za ich wybitne osiągniecia 
w nauce.

Poznajmy Prymusów roku 2022
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Środki finansowe w ramach 
dotacji otrzymały dwie szko-
ły: Szkoła Przysposabiająca do 
Pracy w Specjalnym Ośrodku 
Szkolno-Wychowawczym im. 
Zofii Sękowskiej w Radzyniu 
Podlaskim (3 000,00 zł) oraz 
Technikum w Zespole Szkół 
Ponadpodstawowych im. Jana 
Pawła II w Radzyniu Podlaskim 
(12 000,00 zł).
Warunkiem ubiegania się o rzą-
dowe środki było zapewnienie 
przez Powiat Radzyński wkładu 

własnego w wysokości co naj-
mniej 20% kosztów realizacji za-
dania. Całkowity koszt realizacji 
zadania: 18 750 zł. Wnioskowa-
na kwota wsparcia finansowego 
ze środków budżetu państwa: 
15 000 zł. Wysokość finansowe-
go wkładu własnego organu 
prowadzącego:  3 750 zł.
Główny cel programu – roz-

wój czytelnictwa w Polsce oraz 
wzmocnienie roli bibliotek pu-
blicznych – współtworzą czte-
ry cele szczegółowe, z których 
każdy posiada odrębny prio-
rytet. Są one nakierowane na 
wyrównywanie szans poprzez 
podniesienie kompetencji czy-
telniczych w społeczeństwie.
 M.C. fot. Pixabay.com

Kolejny sukces ucznia II 
Liceum Ogólnokształcącego 
w Zespole Szkół Ponadpod-
stawowych im. Jana Pawła II 
w Radzyniu Podlaskim.

Gabriel Wojtasiewicz uzyskał 
tytuł laureata w konkursie hi-
storycznym „Polska – Węgry – 
Historia przyjaźni (1320-1444)”. 
Jego opiekunką była nauczy-
cielka historii i wiedzy o społe-
czeństwie mgr Katarzyna Mac-
kiewicz. 
22 kwietnia 2022 roku w Mi-
nisterstwie Edukacji i Nauki 

odbyła się uroczysta gala pod-
sumowująca konkurs, podczas 
której nagrody wręczał Mi-
nister Edukacji i Nauki Prze-
mysław Czarnek. Do udziału 
zgłosiło się 2333 uczniów z 377 
szkół ze wszystkich woje-
wództw w kraju. Do drugiego 
etapu zakwalifikowało się 406 
uczestników, spośród których 
wyłoniono 52 laureatów. Każ-
dy z nich rozwiązał poprawnie 
ponad 90% zadań konkurso-
wych.
 ZSP

Powiat Radzyński pozyskał środki 
z Narodowego Programu Rozwoju 
Czytelnictwa

Gabriel Wojtasiewicz 
laureatem konkursu 
historycznego

Otrzymaliśmy dofinansowanie na wycieczki szkolne
w ramach programu „Poznaj Polskę”
Powiat Radzyński po raz 
kolejny uzyskał dofinanso-
wanie w wysokości 90 486,40 
zł w ramach przedsięwzięcia 
Ministra Edukacji i Nauki pod 
nazwą „Poznaj Polskę”. Całko-
wita wartość wycieczek to 113 
108,00 zł.

Dzięki uzyskanemu wsparciu 
uczniowie szkół prowadzonych 
przez Powiat Radzyński mogli 
uczestniczyć w wycieczkach 

umożliwiających poznawanie 
Polski, jej środowiska przyrod-
niczego, tradycji, zabytków kul-
tury i historii oraz osiągnięć pol-
skiej nauki. Projekt ma również 
wspomóc realizację podstaw 
programowych i urozmaicić 
zajęcia lekcyjne, dzięki czemu 
nauka nabierze praktycznego 
wymiaru.

M.C.

Powiat Radzyński otrzymał w 2022 r. wsparcie finansowe w formie dotacji celowej z bu-
dżetu państwa na realizację Priorytetu 3 programu wieloletniego pod nazwą „Narodo-
wy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025” z przeznaczeniem na zakup 
nowości wydawniczych, elementów wyposażenia do bibliotek szkolnych i na realizację 
działań promujących czytelnictwo.
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Uczniowie technikum pojazdów 
samochodowych, jak co roku za-
kwalifikowali się do Ogólnopol-
skich Mistrzostw Mechaników. 
Aż 4 drużyny z Zespołu Szkół 
Ponadpodstawowych im. Jana 
Pawła II w Radzyniu Podlaskim 
dostało się do finałów w kliku 
kategoriach. Eliminacje zostały 
przeprowadzone online. Wzięło 
w nich udział ponad 3300 dru-

żyn z całej Polski. Finały odbyły 
się w trakcie Motoryzacyjnych 
Targów Motor Show w Pozna-
niu podczas, których uczestnicy 
zmierzyli się z zadaniami teore-
tycznymi i praktycznymi.
Ponadto w 28 Ogólnopolskim 
Turnieju Wiedzy Samochodo-
wej szkoła w rankingu szkół sa-
mochodowych zajęła 3 miejsce 
w Polsce. Tak wysokie miejsce to 

zasługa uczniów technikum po-
jazdów samochodowych, którzy 
poradzili sobie bardzo dobrze 
z testem teoretycznym. Najlep-
szy wynik z jednej z konkurencji 
dotyczącej układu klimatyzacji 
uzyskał Łukasz Listosz z klasy II.
Gratulujemy sukcesów i życzy-
my dalszych.

 ZSP

Adrian Maliszewski i Bartłomiej Szczygieł, uczniowie 4 
klasy technikum pojazdów samochodowych, zwyciężyli 
w Ogólnopolskich Mistrzostwa Mechaników w katego-
rii Młodych Mechaników.

Klasyk lat 80
odrestaurowany 
przez 
samochodziarzy
z ZSP
Uczniowie klas samochodo-
wych Zespołu Szkół Ponad-
podstawowych im. Jana Pawła 
II w Radzyniu Podlaskim 
zafascynowani polską motory-
zacją podjęli się odrestaurowa-
nia zabytkowego samochodu 
marki polonez z 1986 roku.

Odnawianie pojazdu odbywa-
ło się na warsztatach szkolnych 
w czasie zajęć praktycznych 
oraz na zajęciach dodatkowych. 
Klasyk lat osiemdziesiątych 
przeszedł pełną renowację. 
Uczniowie odtworzyli i zakon-
serwowali wnętrze samochodu, 
jego zabudowę, mechanikę oraz 
lakier. Wszystkie części i podze-
społy są oryginalne. Pojazd jest 
sprawny, nadający się do jazdy. 
Inicjatorami projektu byli na-
uczyciele przedmiotów samo-
chodowych: Stanisław Kania 
i Wojciech Mackiewicz. 

ZSP

Mistrzowie 
mechaniki 
z radzyńskiej 
samochodówki
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Powiat radzyński w obecnym kształcie został utworzony 1 stycznia 1999 r. Położony jest we wschodniej Polsce, na terenie województwa lubelskiego. 
W centralnej jego części znajduje się miasto Radzyń Podlaski, do którego przylega 7 gmin wiejskich: Borki, Czemierniki, Kąkolewnica, Komarów-
ka Podlaska, Radzyń Podlaski, Ulan Majorat i Wohyń. Jego powierzchnia wynosi 965,06 km², zamieszkuje go 58 604 mieszkańców (według danych 
z 30.06.2020 r.). Sąsiaduje z czterema innymi powiatami: bialskim, parczewskim, lubartowskim i łukowskim.

Powiat radzyński
C U D Z E  C H W A L I C I E , S W O J E  P O Z N A J C I E . . . ( C Z . 2 )

Źródło: https://pl.m.wikipedia.org/wiki/Plik:Powiat_radzyński_location_map.png

W 1807 r., po wygranej wojnie 
z Austrią, Napoleon Bonapar-
te zawarł z Rosją układ w Ty-
lży. Na jego mocy powstało 
Księstwo Warszawskie, które 
17 kwietnia 1810 r. zostało po-
dzielone na 4 departamenty: 
krakowski, lubelski, radomski 
i siedlecki. W skład ostatniego 
z wymienionych wszedł po-
wiat radzyński. 1 stycznia 1816 
r. na miejsce departamentów 
wprowadzono województwa. 
Tym samym zniesiono powia-
ty, które zastąpiły obwody. Do-
tychczasowy powiat radzyński 
i włodawski utworzyły ob-
wód radzyński, który wszedł 
w skład województwa podla-
skiego. Po upadku powstania 
listopadowego, w marcu 1837 
r., województwa zamieniono 
na gubernie, a w 1842 r. ob-
wody na powiaty dzielące się 
na okręgi. 21 sierpnia 1844 r. 
w wyniku ujednolicenia guber-
ni polskich i rosyjskich powsta-
ła gubernia lubelska, w skła-
dzie której znalazł się powiat 
radzyński.
Kolejne zmiany administra-
cyjne przyniósł ukaz carski 
z 31 grudnia 1866 r. Po stłu-
mieniu powstania stycznio-
wego przywrócono gubernie, 
w tym siedlecką z powiatem 
radzyńskim. W jego skład we-
szło wówczas 16 gmin wiej-
skich i 3 miasta: Międzyrzec 
Podlaski, Radzyń Podlaski 
i Wohyń. Ostatnie z wymienio-
nych 1 stycznia 1870 r. zostało 
zdegradowane do osady. Na 
przełomie XIX i XX w. powiat 
radzyński zamieszkiwało ok. 
100 tys. osób, z czego ok. 80% 
stanowili mieszkańcy wsi. Lud-
ność miejska była zróżnicowa-
na pod względem narodowo-
ściowo-wyznaniowym – 59% 
mieszkańców Radzynia Pod-
laskiego i 75,7% Międzyrzeca 
Podlaskiego stanowiła ludność 
żydowska.

W 1912 r. powstała gubernia 
chełmska, w skład której we-
szły część guberni lubelskiej 
i część siedleckiej. Powiat ra-
dzyński utracił wschodnie gmi-
ny: Żerocin, Zahajki, Jabłoń, 
Szóstkę, Worsy oraz Rudno 
z gminy Brzozowy Kąt. Kolejne 
zmiany administracyjne zosta-
ły dokonane podczas I wojny 
światowej. W 1915 r., w wyni-
ku ofensywy wojsk austriac-
kich i niemieckich, Lubelszczy-
zna – w tym powiat radzyński 
– zostały włączone pod ścisły 
zarząd wojskowy Ost Gebien 
Etappen.
W okresie międzywojennym, 
na mocy dekretu naczelnika 
państwa Józefa Piłsudskiego 
z dnia 2 sierpnia 1919 r., ziemie 
byłego Królestwa Polskiego zo-

stały podzielone na wojewódz-
twa. Jednym z nich było wo-
jewództwo lubelskie złożone 
z 19 powiatów dawnej guberni 
siedleckiej, lubelskiej i chełm-
skiej. Jednym z nich był powiat 
radzyński, który w tym czasie 
zajmował powierzchnię 1 608 
km2 oraz liczył 88 381 miesz-
kańców, z czego 82% stanowili 
Polacy, 15% Żydzi, pozostali to 
byli Rusini i Niemcy. W 1929 r., 
dla rozszerzenia granic Parcze-
wa w powiecie włodawskim 

wydzielono z powiatu radzyń-
skiego część gminy Milanów.
Podczas II wojny światowej 
Niemcy utworzyli 4 dystryk-
ty, w tym lubelski złożony z 11 
powiatów. Do powiatu radzyń-
skiego dołączono wtedy zli-
kwidowany powiat łukowski 
oraz część gmin z powiatów 
lubartowskiego i włodawskie-
go. Po wojnie dekretem PKWN 
z dnia 21 sierpnia 1944 r. znie-
siono okupacyjny podział ad-
ministracyjny i powrócono 

do granic powiatów z 1939 r. 
W 1954 r. utworzono powiat 
parczewski, do którego wyłą-
czono z powiatu radzyńskiego 
gromady: Działyń, Gęś, Jabłoń, 
Jezioro, Milanów, Przewłokę, 
Rudno i Siemień. Wtedy też 
powiat radzyński wzbogacił się 
o Czemierniki.
Reforma z 28 maja 1975 r. po-
dzieliła Polskę na 49 małych 
województw, likwidując tym 
samym powiaty jako jednostki 
administracyjne kraju. Stan ten 
utrzymał się do 1 stycznia 1999 
r., kiedy to powstało 16 dużych 
województw. Stan ten obowią-
zuje do dziś. Województwo 
lubelskie jest najbardziej wy-
suniętym województwem na 
wschód Polski, składa się z 4 
powiatów grodzkich i 20 po-

wiatów ziemskich, w tym ra-
dzyński. Niestety, w porówna-
niu ze swym poprzednikiem, 
jest on znacznie okrojony.

Robert Mazurek
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1. https://powiatradzynski.pl/po-
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Powiat_radzyński (dostęp: 11.05.2022 
r.)
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Dożynki Powiatowo-Gminne 

 

Kolembrody '22

POWIAT
RADZYŃSKI

GMINA
KOMARÓWKA

PODLASKA

     Prezentacje wieńców
     Wystąpienia okolicznościowe

11:00  Zbiórka na placu przy OSP w Kolembrodach
11:15  Przemarsz korowodu do Sanktuarium Maryjnego 
          – kościoła pw. Nawiedzenia NMP w Kolembrodach
11:30 Msza Święta
12:30 Przejście na plac dożynkowy, ceremoniał dożynkowy

14:30 Program artystyczny

P R O G R A M  U R O C Z Y S T O ŚC I :P R O G R A M  U R O C Z Y S T O ŚC I :P R O G R A M  U R O C Z Y S T O ŚC I :

 28 sierpnia 2022 r.

 BOYS
G W I A Z D A  W I E C Z O R U

Zapraszamy!

i wiele innych atrakcji


